
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

36. nutn. Otrdien, 1940. g. 13. februāri Divdesmittrešais gads

Saturā
Likums par izceļojušo vācu tautības pilsoņu

nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu.

Zemkopības ministr, rīkojumi par Aizupes

mežsaimniec. skolu un mācības virsmež-

niecību un Vecumnieku virsmežniecības

nosaukumu.

Rīkojums par labības krājumu reģistrā-

ciju.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra rīko-

jumi: par maksimālām vedmaksām ak-

meņoglēm un koksam un par dažu akc.

sabiedrību un „K./S. Ķīmiska fabrika

A. G. Ruhtenberg" likvidācijas nodošanu

Latvijas Kredītbankai.

Noteikumu papildinājums par zobārstnie-

cībā lietojamiem metāliem un to provēm.

lekšlietu ministra rīkojums.

Cenu inspektora rīkojums par petrolejas

cēnām.

Senāta Administratīvā departamenta 1939.

gada spriedumi. (Pielikumā.)

Likums par izceļojušo vācu tautības pilsoņu
nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 1. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums par izceļojušo vācu tautības pilsoņu
nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu.

1. Latvijā atstātie izceļojušo vācu tautības pilsoņu nekustamie īpašumi

pilsētās (Lik. kr. 1939. g. 176. pants IX), kurus Latvijas Kreditbanka iegūst īpa-
šumā no Fiduciaras izceļošanas akciju sabiedrības (UTAG) uz finansu ministra

vienpusēju pieprasijumu nostiprināmi zemes grāmatās uz Latvijas Kreditbankas

vārdu. Šis noteikums neattiecas uz tādiem nekustamiem īpašumiem, par

kuriem Fiduciara izceļošanas akciju sabiedrība (UTAG) līdz 1940. gada 22. jan-
vārim noslēgusi pie notāra pārdošanas līgumus un uz kuriem tieslietu ministris

atsavināšanas atļauju izsniedzis.

2. Uz 1. pantā minētiem īpašumiem līdz to nostiprināšanai uz Latvijas
Kreditbankas vārdu aizliegts izdarīt zemes grāmatās jebkādus labprātīgus un

piespiedu nostiprinājumus bez šās bankas piekrišanas.

3. i. pantā minēto īpašumu noliktās izsoles uz Latvijas Kreditbankas

pieprasijumu jāatceļ.

4. Visi zemes grāmatās nostiprinātie aizliegumi, legati, alimenti, mūža

rentes prasījumi, ķīlu tiesības un aažaai citi nostiprinājumi, kas guistas uz

1. pantā minētiem nekustamiem īpašumiem, jāpieteic Latvijas Kreditbankai līdz

1940. gada 31. maijam.

Prasijumi, kas līdz minētai dienai nebūs pieteikti Latvijas Kreditbankai,

atzīstami par nepastāvošiem un uz Latvijas Kreditbankas vienpusēju pieprasi-

jumu dzēšami, izņemot realservitutus un atzīmes prasības lietās par īpašuma
tiesībām.

5. 1. un 4. pantos minētie nostiprinājumi un dzēsumu ieraksti ir brīvi no

visiem nodokļiem un nodevām.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. gada 13. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

180. RĪKOJUMS.

Rīgā. 1940. g. 9. februārī.

1. §•

Sakarā ar Cīravas mežsaimniecības sko-

las pārvietošanu uz Aizupes pagasta Aiz-

upi, pārdēvēju to par Aizupes mež-

saimniecības skolu ar 1940. g. 1. aprili.

2. §.

Lietderības pēc pie Aizupes mežsaimnie-

cības skolas nodibinu Aizupes mācības

virsmežniecību, atdalot un pievienojot

jaundibinātai virsmežniecībai: 1) no Jaun-

pils virsmežniecības Aizupes novada 1.—8.

un 10.—118. kvartālus, 4248,8 ha platībā,

un 2) no Rendas virsmežniecības Vānes no-

vada 48.—85. kvartālus, 1669,2 ha platībā;

virsmežniecības kopplatība 5918 ha. Virs-

mežniecības nodibināšana skaitāma ar

1940. g. 1. aprili.
3. §.

Par Aizupes mācības virsmežniecības

virsmežzini ar 1940. g. 1. aprili ieceļu

līdzšinējo Cīravas mežsaimniecības sko-

las priekšnieku Jāni Danenbergu ar

līdzšinējo atalgojumu, atstājot vinu ari

Aizupes mežsaimniecības skolas priekš-
nieka amatā.

4. §.

Vecmuižas virsmežniecību ar 1940. g.

I.'aprili pārdēvēju par Vecumnieku

virsmežniecību.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Mežu depart. direktors J. Ozols.

Rīkojums par labības Krājumu

reģistrāciju.
Izdots uz Lauksaimniecības nolikuma (1937.

gada izdev.) 572. un 574. pantu pamata.

1. Firmām, uzņēmumiem, iestādēm un

personām, kas nodarbojas ar labības (ru-

dzu, kviešu, miežu un auzu) tirdzniecību,

glabāšanu, transportu vai apgādi citu per-

sonu vai iestāžu vajadzībām, izņemot la-

bības ražotājus, līdz š. g, I. martam viņu

rīcībā uz š. g. 15. februāri esošie labības

krājumi, kas lielāki par 100 kg, jāpieteic

Labības birojā. Rīgā, Kalpaka bulv. 6.

2. Labības krājumu pieteikums jāiz-

dara rakstiski, uzradot: 1) labības īpaš-

nieku un vina dzīves vietu; 2) noliktavu

atrašanās vietas un viņās esošo rudzu,

kviešu, miežu un auzu vairumus kilogra-

mos.

Pieteikuma pareizība ar savu parakstu

jāapliecina labības īpašniekam vai vina

vietniekam, vai personām, kuru rīcībā un

glabāšanā ir uzrādītie labības daudzumi.

3. Par šī rīkojuma neizpildīšanu vai ne-

pareizu ziņu sniegšanu zemkopības minis-

tris var vainīgos sodīt ar naudas sodu

līdz Ls 10.000,— vai slēgt viuu uzņēmu-

mus, vai uzlikt abus šos sodus.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā. 1940. g. 10. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Labības biroja direktors A. Ka k s i s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

35. RĪKOJUMS.

Rīkojuma papildinājums par maksimālām vedmaksāmakmeņoglēm

un koksam.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

21. rīkojuma („Vald. Vēstn." 1939. g. 286.

num.) 11. pantā pēc vārdiem ..kontroles os-

tās" iespraust vārdus „vai kad tas ledus

apstākļu vai mīnu loču trūkuma dēļ ceļā

aizturēts".

Šis papildinājums piemērojams kuģu aiz-

turējumiem, kas notikuši ar 1940. g. 1. jan-

vāri.

Rīgā, 1940. g. 12, februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Bluīnb e r g s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

36. RĪKOJUMS
par Oskara Vildenberga savienoto ādas

fabriku akciju sabiedrības statūtu atcelšanu

un sabiedrības likvidācijas nodošanu Latvijas Kredītbankai.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrija

ar šo paziņo, ka Ministru kabinets, pama-

tojoties uz akcionāru lūgumu un Kredit-

likuma noteikumiem par uzņēmumu lik-

vidāciju, š. g. 13. februāra sēdē atzina

Oskara Vildenberga savienoto ādas fab-

riku akciju sabiedrības statūtus par atcel-

tiem un uzdeva Latvijas Kreditbankai stā-

ties bez īpašas pilnvaras minētās akciju

sabiedrības vietā, realizēt viņas prasijumus

un turpināt viņas jau iesāktās tiesu lietas

savā vārdā.

Saskaņā ar šo Ministru kabineta lēmumu

un Kreditlikumā noteikto likvidācijas kār-

tību, Latvijas Kreditbanka bez īpašas piln-

varas stājas minētās akciju sabiedrības

vietā. Tāpat Latvijas Kreditbanka savā

vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild ie-

pretim minētās akciju sabiedrības kredito-

riem.

Oskara Vildenberga savienoto ādas fab-

riku akciju sabiedrība līdz ar to dzēšama

no tirdzniecības reģistra.

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. B 1 u m b e r g s.

Tirdzn. un rūpn. dep. direkt. J. Š v a n k s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

37. RĪKOJUMS
par Tabakas fabrikas „A. G. Ruhtenberg"

akciju sabiedrības statūtu atcelšanu un sa-

biedrības likvidācijas nodošanu Latvijas

Kredītbankai.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrija

ar šo paziņo, ka Ministru kabinets, pama-

tojoties uz akcionāru lūgumu un.. Kredit-

likuma noteikumiem par uzņēmumu lik-

vidāciju, š. g. 13. februāra sēdē atzina

Tabakas fabrikas „A. G. Ruhtenberg" ak-

ciju sabiedrības statūtus par atceltiem un

uzdeva Latvijas Kreditbankai stāties bez

īpašas pilnvaras minētās akciju sabiedrī-

bas vietā, realizēt viņas prasijumus un tur-

pināt viņas jau iesāktās tiesu lietas savā

vārdā.

Saskaņā ar šo Ministru kabineta lēmumu

un Kreditlikumā noteikto likvidācijas kar-

tību, Latvijas Kreditbanka bez īpašas piln-

varas stājas minētās akciju sabiedrības

vietā. Tāpat Latvijas Kreditbanka savā

vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild ie-

pretim minētās akciju sabiedrības kredito-

riem.

Tabakas fabrika „A. (',. Ruhtenberg"

akciju sabiedrība līdz ar to dzēšama no

tirdzniecības reģistra.

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumbergs.

Tirdzn. un rūpn. dep. direkt. J. S v a n k s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

38. RĪKOJUMS
par Baltijas linu audeklu manufaktūras ak-

ciju sabiedrības „Ķengerags" statūtu atcel-

šanu un sabiedrības likvidācijas nodošanu

Latvijas Kredītbankai.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrija

ar šo paziņo, ka Ministru kabinets, pama-

tojoties uz akcionāru lūgumu un Kredit-

likuma noteikumiem par uzņēmumu lik-

vidāciju, š. g. 13. februāra sēdē atzina

Baltijas linu audeklu manufaktūras akciju

sabiedrības ~Ķengerags" statūtus par at-

celtiem un uzdeva Latvijas Kredītbankai

stāties bez īpašas pilnvaras minētās ak-

ciju sabiedrības vieta; realizēt viņas prasī-

jumus un turpināt viņas jau iesāktās tiesu

lietas savā vārdā.

Saskaņā ar šo Ministru kabineta lēmumu

un Kreditlikumā noteikto likvidācijas kār-

tību, Latvijas Kreditbanka bez īpašas piln-

varas stājas minētās akciju sabiedrības

vietā. Tāpat Latvijas Kreditbanka savā

vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild ie-

pretim minētās akciju sabiedrības kredito-

riem.

Baltijas Jinu audeklu manufaktūras akciju

sabiedrība ~Ķengerags" līdz ar to dzēšama

no tirdzniecības reģistra.

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumberg s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors J. Š v a n k s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

39. RĪKOJUMS
par komanditsabiedrības „K./S. Ķīmiska
fabrika A. G. Ruhtenberg" likvidācijas no-

došanu Latvijas Kredītbankai.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrija

ar šo paziņo, ka Ministru kabinets,

pamatojoties uz Kreditlikuma noteiku-

miem par uzņēmumu likvidāciju, š. g.

13. februāra sēdē uzdeva Latvijas Kre-

dītbankai pārņemt savā rīcībā koman-

ditsabiedrību „K./S. Ķīmiska fabrika

A. G. Ruhtenberg". Minētā firma līdz ar to

dzēšama no tirdzniecības reģistra.

Saskaņā ar šo Ministru kabineta lēmumu

un Kreditlikuma noteikto likvidācijas kār-

tību, Latvijas Kreditbanka bez īpašas piln-
varas stājas minētās firmas vietā, realizē

tās prasijumus un turpina jau iesāktās tiesu

lietas savā vārdā. Tāpat Latvijas Kredīt-

banka savā vārdā, likuma noteiktā kārtībā,
atbild iepretim minētās firmas kreditoriem.

Rīgā. 1940. g. 13. februārī.

Tirdzniec. un rīīpniec. ministris

J. Blumbergs.

Tirdzniec. un rīīpniec. depart.

direktors J. Š v a n k s.

NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMS
par

zobārstniecībā lietojamiem metāliem

un to provēm.

„Valdības Vēstneša" 19.38. g. 16. num.

izsludinātos ..Noteikumus par zobārstnie-

cībā lietojamiem metāliem un to provēm'"

papildināt šādi:

Noteikumu 2. panta 1. da|u (A. Protetikā)
papildināt ar šādiem lietošanai atļautiem
metālu sakausējumiem: ..Silca", ..Argakal"

un ..Oralit".

Šis papildinājums stājas spēkā izslu-

dināšanas dienā.

Pamats: Ārstniecības likuma (Lik.
kr. 1937. g. 219) 80. pants.

RīKā. 1940. g. 12. februārī.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors 0. Alks,

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Val<libas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: La

gadu ..... 22,-

i/a gadu ....
12,

3 mēn 6,-

1
„

2,

atsevišķu num. .—,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

3 mēn

1
,

atsevišķu num. .

pie atkalpārdev..

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu ~
—.23

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
8, —

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

1, —



RĪKOJUMS.

Pilsoni Ādolfu Kešānu, dzim. 1889.

gada 26. oktobri Mālpils pagastā, dzīv.

Dundagas pagasta Mazirbes ciemā, Šūniņu
mājās, pēc nodarbošanās galdnieku, 1939.

gada 15. decembrī Jelgavas apgabaltiesa

sodijusi pēc Sodu lik. 110. un 115. pantiem

ar 3 mēnešiem cietuma, bet 1939. g. 18. de-

cembrī Ventspils apriņķa priekšnieks ar

Ls 500, — naudas soda vai 3 mēnešiem

aresta par to, ka Ādolfs Kešāns, būdams ie-

reibis, piedauzīgi uzvedies un draudējis ar

izrēķināšanos. Bez tam Ādolfu Kešānu jau

agrāk vairākkārt sodijusi tiesa un viņš so-

dīts arī administrativā kārtā par pretoša-

nos ar darbiem dzelzsceļu konduktoram,
par neatļautas sanāksmes rīkošanu, par ne-

atļautu tirgošanos ar degvīnu un par to, ka

piedzēries rādijies atklātībā.

Neskatoties uz vairākkārtējo sodīšanu,

Ādolfs Kešāns savā rīcībā ir neapvaldīts

un, piedzeroties, ceļ nekārtības un draud ar

izrēķināšanos. Kešāna uzturēšanās dažās

piejūras pilsētās un apriņķos nav vēlama,

kādēļ, pamatojoties uz Likuma par kārtību

un sabiedrisku drošību valstī 3. p. 1. pkt.

h burtu, nolēma: Ādolfam Kešānam no-

liegt dzīvot Rīgā, Ventspilī, Liepājā un Rī-

gas, Ventspils, Liepājas un Aizputes ap-

riņķu robežās.

Par šī rīkojuma pārkāpšanu vainīgais

sodāms administrativā kārtībā ar naudas

sodu līdz 1.000 latu vai ar arestu līdz 3 mē-

nešiem, vai abiem šiem sodiem kopā.

Sodus uzlikt pilnvaroju prefektus un ap-

riņķu priekšniekus.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī. C. 50-5.

lekšlietu ministris K. V e i d n i e k s,

Kārtīb. polic. depart. direkt. Ausmanis.

Ārlietu ministra V. Muntera priekšlasījums 12. febr.

Universitātē par kara pirmajiem mēnešiem.

Ārlietu ministris V. Munters 12. feb-

ruāra vakarā noturēja priekšlasījumu Uni-

versitātes mācību spēkiem un akadēmiskās

jaunatnes pārstāvjiem par tematu ..Kara

pirmie mēneši".

Savu tematu ministris apskatija trijos

virzienos, zīmējoties uz politisko status

quo sabrukumu Austrumeiropā, uz saim-

niecisko karu un uz karu ietekmi uz tautu

nacionālām un sociālām problēmām.

Pieskaroties latvju-padomju attiecībām,

ministris teica: „Savstarpējās palīdzības

pakts ar Padomju Savienību taisni šodien

jau ir spēkā četrus mēnešus. Tas ir pie-

tiekoši ilgs laiks, lai spriestu par pakta ie-

dzīvināšanas gaitu. Jāliecina, ka abas pu-

ses piegājušas šim uzdevumam draudzības

un uzticības garā, saskaņā ar pag. gada

oktobrī Maskavā vesto sarunu vadošam

domām. Padomju garnizonu novietošana

uz mūsu teritorijas bija pilnīgi jauns uzde-

vums priekš abām pusēm. Neskatoties uz

to, tā noritēja plānveidīgi un bez mazākiem

traucējumiem. Ar garnizonu uzturēšanos

mūsu zemē ir saistīti loti daudzi praktiski

jautājumi, sākot ar pašu novietošanas tech-

nisko pusi un beidzot ar apgādes un sa-

tiksmes jautājumiem. Arī šeit abas puses

saduras ar jauniem uzdevumiem, kuriem

pagātnē nav priekšgadijumu. Soli pa solim

kārtojas atsevišķas lietas, un neatrisināmus

jautājumus mēs līdz šim neesam sastapuši.

Var izteikt pārliecību, ka arī turpmāk

mums izdosies arvien atrast kopīgu va-

lodu, abām pusēm pieejot atsevišķiem jau-

tājumiem ar saprašanās gribu un labvēlību.

Mēs esam uzmanīgi sekojuši ārzemju

preses orgānu komentāriem par 5. oktobra

paktu, un es nevaru teikt, ka tie vis-

maz pirmā laikā mūs būtu apmierinājuši.

Daudz kas te izskaidrojams ar apstākļu ne-

pārzināšanu, bet vēl vairāk ar zināmos no-

lūkos vestu propagandu. Pēdējā laikā ār-

zemju preses novērtējumi jau ieguvuši citu

nokrāsu, jo taču visiem ir redzams, kādā

atmosfērā latvju-padomju attiecības attīs-

tās. Lai pieskartos diviem galveniem ap-

galvojumiem, kas laiku pa laikam atkārto-

jas ārzemju laikrakstos, es gribētu vaicāt,

kur tad nu ir tā sovjetizācija, no kuras mūs

vairāk vai mazāk līdzjūtīgi brīdināja? Un

vai vispār ir kāds Latvijas iedzīvotājs, kas

varētu teikt, ka Padomju Savienība kaut

kādā veidā jauktos mūsu iekšējās darīša-

nās? Otrs apgalvojums, kas bieži dzirdēts,

ar nožēlu mūs apzīmē par neatkarību zau-

dējušu protektoratu. Arī te faktiskais stā-

voklis, kas taču visiem pārskatāms, bez

liekiem vārdiem pierāda šāda apgalvojuma

nepamatotību. Ja vēl norāda uz sekmīgām

saimnieciskām un citām sarunām, kas pē-

dējā laikā vestas starp abām valdībām un

jau devušas taustāmus rezultātus, tad ir

iemesls kvalificēt pastāvošās attiecības ar

PSRS par ļoti apmierinošām.

Ir ļaudis, kas saka, ka šiem labvēlīgiem

apstākļiem ir tikai pagaidu raksturs un ka

agrāk vai vēlāk mums jārēķinās ar Pa-

domju Savienības iekšpolitisko un ārpoli-

tisko spiedienu. Uz kādiem apsvērumiem

dibinās tamlīdzīgi pareģojumi, tas ir šo cil-

vēku noslēpums; valdības piedzīvojumi tos

katrā ziņā neattaisno. Valdība ir tajās do-

mās, ka 5. oktobra pakts izriet no abu

valstu interesēm, it sevišķi ņemot vērā ka-

ra apstākļus un ka tas noslēgts abpusējā

labā ticībā un pilnā respektā iepretim kat-

ras puses suverenitātei. Tādēļ šeit ir vie-

tā atkārtot Valsts Prezidenta 12. oktobra

runā teiktos vārdus: „Mūsu valsts ir

patstāvīga un neatkarīga un

brīva iekšējā un ārējā politikā

un tāda arī paliks. Mēs paši to

tādu uzturēsim."

Ministris V. M un te r s tālāk sīkāki ap-

stājās pie Latvijas-Vācijas 1939. g. 30. ok-

tobra līguma par vācu tautības pilsoņu iz-

ceļošanu, teikdams: „Ārkārtīgi svarīgs no-

tikums ir iekšpolitiskā, ir ārpolitiskā, ir

saimnieciskā un, var teikt, vēsturiskā no-

zīmē bija 1939. g. 30. oktobra līgums par

vācu tautības pilsoņu izceļošanu. Šī lī-

guma nozīme ir jau plaši apskatīta runās un

rakstos, tā ka es šoreiz gribētu tikai īsumā

pakavēties pie līguma izvešanas gaitas.

Līgums aptver pavisam 6 lielus uzdevu-

mus: 1) pašu izceļošanas akciju, 2) kus-

tamās mantas likvidāciju, 3) lauku nekus-

tamās mantas likvidāciju, 4) pilsētu ne-

kustamās mantas likvidāciju, 5) tirdznie-

čības un rūpniecības uzņēmumu likvidāciju

un 6) bezpeļņas organizāciju likvidāciju.

Bez tam vēl jākārto jautājums par izce-

ļotāju un pret izceļotājiem vērstu prasijumu

apmierināšanu. Šis jautājums aizņems sa-

mērā daudz laika, jo prasijumu pārbaudī-

šana un varbūtējas tiešas prāvas vai ad-

ministratīvas pārsūdzības šo lietu padara

par diezgan sarežģītu. Turpretim pārējie

no līguma izrietošie uzdevumi risinās īsti

veksmīgi.

15. decembrī bija noslēgta izceļošanas

akcija un, pateicoties Vācijas sūtniecības

enerģiskai rīcībai, izceļotāju disciplinai un

mūsu iestāžu priekšzīmīgai darbībai, ne-

tikai tepat 45.000 cilvēki atstājuši mūsu

zemi, bet ir aizvesta ari visa izvešanai

atļautā kustamā 'manta, galvenokārt mē-

beles un personīgā bagāža.

Izvešanai neatļautās kustamās mantas

likvidācijai līgums paredz termiņu līdz

š. g. 15. maijam, un nav ne mazāko šaubu,

ka šis uzdevums būs veikts laikā. Lauku

nekustamā manta 45.000 hektāru koppla-

tībā jau pārgājusi Vispārējās lauksaimnie-

cības bankas rīcībā un atliek tikai no lauku

īpašumu kopvērtības atvilkt hipotekārus

un citus apgrūtinājumus, un vērtības star-

pību bezprocentu parādzīmēs nodot Akc.

sab. Utag. Līdzīgā veidā ievadītas saru-

nas starp Latvijas Kreditbariku un Utagu

par pilsētu nekustamo īpašumu globālu pār-

ņemšanu. Ja šīs sarunas noslēgsies ar pa-

nākumiem, tad ari šai jautājumā būs radīts

skaidrs nokārtojums.

Par tirdzniecības un rūpniecības uzņē-

mumiem vienošanās jau panākta 8. decem-

brī, atstājot 46 uzņēmumus Latvijā tālākai

darbībai, 17 uzņēmumiem nosakot likvidā-

cijas termiņus starp 15. janvāri un 1. ap-

rili un visus pārējos, ap 800 uzņēmumus

(neieskaitot sīktirdzniecības un amatniecī-

bas uzņēmumus) nododot tūlītējai likvidā-

cijai.

Ar bezpeļņas organizāciju likvidāciju nav

nekādas grūtības, jo tās likvidējamas pēc

Latvijas likumiem un to nekustamās man-

tas likteni izlemj Sabiedrisko lietu minis-

trija. Diezgan sarežģīts ir uzdevums, kas

veicams latvju-vācu paritarai komisijai

par kulturālo vērtību sadalīšanu, bet arī

šīs sarunas virzas sekmīgi uz priekšu.

Tā tad var teikt, 'ka lielos vilcienos lī-

gums ir izpildīts un izvests un 15. maijā

visi materiālie jautājumi būs galīgi nokār-

toti. Tad atliktu vēl panākt vienošanos ar

Vācijas valdību par likvidācijas rezultātā

realizēto sumu pārvešanu vai, lietojot

svešvārdu, transferu. Transfers notiks

ar papildu eksportu vai citādā veidā un

pie attiecīga līguma noslēgšanas būs jāņem

vērā Latvijas saimnieciskās iespējamības,

tirdzniecības un maksājumu bilances stā-

voklis. Kara apstākļi nav labvēlīgi pla-

šākām transfera operācijām, bet mēs ce-

ram, ka Vācijas valdība sapratīs mūsu stā-

vokli un izrādīs mums attiecīgo pretimnāk-

šanu.

Noslēdzot pārskatu, es gribētu atkārtot

oficiālā paziņojuma vārdus, ko publicēja

16. decembrī par sarunu starp Vācijas sūtni

un ārlietu ministri:
„ ...

abas puses aplie-

cināja, ka ar repatriācijas līgumu un tā

notikušo izvešanu dzīvē savstarpējas, lab-

vēlības garā veikts ļoti svarīgs darbs lat-

viešu-vācu attiecību nostiprināšanai un

neapēnotu un uzticības pilnu

attiecību radīšanai starp abām

tautām un valdībām. Abas puses

gādās par to, lai viņu savstarpējos

sakarus arī nākotnē izkoptu un veicinātu

visās nozarēs šo jauno attiecību garā."

Savas runas noslēgumā ministris teica:

„Kara pirmie mēneši mums atdarijuši acis

uz lielām nacionālām un sociālām pārvēr-

tībām, kas raksturo tagadējo laikmetu un

kuras mēs šķietamā miera posmā, kas fak-

tiski bija atkopšanās sprīdis pēc pēdējās

sadursmes, bijām tā kā mazliet aizmirsuši.

Šie kara mēneši mums arī pamazam atver

acis uz nākotni, un mēs sev jautājam: vai

Eiropas civilizācijas pagrimšana, ko mēs

neizbēgami paredzam, ir patiesi attaisno-

jams iznākums, salīdzinot ar priekškara
stāvokli? Un mēs tālāk sev jautājam: vai

tad vismaz šī lielā sadursme beigsies ar

paliekoša miera uzvaru? Atbildei šodien

vēl jāizpaliek, bet tā agrāk vai vēlāk tiks

dota.

Mums jāiet vēl tālāk un jāvaicā: kāda ir

mūsu tautas un mūsu valsts nostāja šai

karā un tā atraisītā spēku un ideju sadur-

smē? Par cik šo nostāju nosaka ārpoli-

tiski apsvērumi, tā ir definēta jau sen un

dažādā veidā, bet arvien novedama p i e

pamatprincipa mūsu patstā-

vīgās nacionālās eksistences

nodrošināšanas. Visi mūsu ārpoli-

tiskie soli veselas paaudzes laikā bija vēr-

sti uz šo mērķi. Pēdējos gados, redzot

pieaugam apslēpto saspilējumu starp Ei-

ropas likteni noteicošām lielvalstīm, re-

dzot mazināmies starptautiskās drošības

sistēmu, redzot pakāpeniski nodrūpam

starptautiskās sadarbības celtni, mēs ar-

vien vairāk pievēršamies neitralitātes stā-

jai, labi apzinādamies, ka tā ir pasiva po-

litika, kuras vienīgais mērķis bija izsargāt

mūsu valsti no ieraušanas bruņotā cīņā par

mums svešām lietām. Mēs noteikti norai-

dijām visas saistības ar varas politiskiem

vai ideoloģiskiem blokiem, mēs gājām vēl

tālāk un deklarējām 1938. gadā mūsu at-

turēšanos no automātiskām kolektivām

starptautiskām akcijām. Šo politisko lī-

niju mēs esam turpinājuši arī 1939. gadā

un šodien varam konstatēt, ka tādā ceļā

kara dieva kaujas rati mums ir gājuši se-

cen.

Tāds konstatējums par sevi nebūt nedod

iemeslu kaut kādam sevišķam priekam vai

gandarijumam. Mūsu tagadējais stāvoklis

vienīgi pierāda, ka līdz šim mēs esam va-

rējuši vai pratuši pieturēties pie iepriekš

formulētā politikas pamatprincipa mūsu

patstāvīgās nacionālās eksistences nodro-

šināšanas. Bet smagākie pārbaudijumi

mums vēl stāv priekšā. Mums vēl ne vienu

reizi vien būs jāatbild uz liktenīgo jautāju-

mu: vai šī patstāvīgā nacionālā eksistence

ir patiesi mūsu tautas augstākais mērķis,

uz kuru tiecas svētākie centieni? Arī tad,

ja šī eksistence būs sūra un grūta? Arī tad,

ja par to būs jānes upuri? Arī tad, ja par

to būs jācīnās?
t

Un lūk, uz šiem jautājumiem es gribētu

atbildēt ar paļāvīgu jā. Jā! Nekādos

apstākļos brīvā latviešu tauta neatkāp-

sies no savas tagadējās nostājas un ticības

apliecinājuma. Bez nesveramā un neatsve-

ramā spēka, kas slēpjas tautas vienprātībā,

mēs varam smelties iedrošinājumu vēl mū-

su nacionālās un sabiedriskās struktūras

veselīgumā. Nacionālā dzīve Latvijā izgā-

jusi no primitivu un neskaidru jūtu plāk-

snes un droši, plaši virzas pa radošas, īpat-

nējas kultūras ceļu. Izglītība un māksla

pie mums stāv uz līmeņa, kas var nostā-

ties blakus tautām, par kuru nacionālā ga-

ra patstāvību neviens nešaubās.

Un ja mēs iedomājamies mūsu sabiedris-

kās problēmas, tad mēs atkal drīkstam mie-

rīgu sirdsapziņu teikt, ka mūsu zemē sa-

biedriskā taisnība ir ne tikai augstākā cie-

ņā, kā vienā otrā valstī, kas no laikmeta

prasībām un pārmetumiem atpērkas ar

politiskas labdarības dāvanām un formu-

lām, bet ka arī konkrēti sasniegumi liecina

par sabiedriskās taisnības pastāvīgu no-

stiprināšanos. Šīs auditorijas priekšā es

drīkstu varbūt vēlreiz kā spilgtu piemēru

pieminēt valdības likumus par arodizglītī-

bas un augstskolas izglītības veicināšanu,

kādiem pēc sava vēriena līdzīgu nav ne-

vienā valstī. Bet tas ir tikai viens virziens,

kurā izpaužas Latvijas sabiedriskās taisnī-

bas politika. Varētu atgādināt izlīdzināša-

nas politiku starp lauku un pilsētas dzīvi,

kurā mūsu Prezidents ir bez pārspīlējuma

uzlūkojams par vienu no modernās sabied-

riskās zinātnes dedzīgākiem un neatlaidī-

gākiem celmlaužiem, kura mācības un rī-

cību vēl vērtēs īstā pilnībā nākamās paau-

dzes. Varētu runāt par atjaunotās Latvijas

kameru sistēmu un darba politiku, ne šaurā

arodnieciskās organizācijas nozīmē, bet

visplašākā visu valsti un tautu aptverošā

mērogā. Varētu pievest daudzus konkrē-

tus piemērus, kas raksturo laikmetīgo sa-

biedrisko politiku mūsu zemē, bet tas mūs

aizvestu par tālu.

Viens ir skaidrs katra diena mums lie-

cina, ka pareizi bija Prezidenta pirmās ru-

nās pēc 1934. g. 15. maija vairākas reizes

atkārtotie vārdi: „mēs esam tie, kas

ejam uz priekšu. Tas prasa upu-

rus un cīņas; tas prasa pastā-

vīgu atteikšanos no romantis-

ma un konservativisma, kas

zemnieku tautai nemaz nenā-

kas tik viegli, bet tas dod arī

drošu apziņu, ka viss tiek da-

rīts, lai soļotu laikmeta solī un

lai latvju tautai bez neatņema-

mas cīņu pilnas pagātnes būtu

nodrošināta arī lielu darbu un

paliekamu panākumu bagāta

n ā ko t ne." LTA.

Valdības Vēstnesis 36. num., otrdien, 1940. g. 13. februāri
2

Mežu departamenta darbinieks mežzinis

Kārlis Klavinš
miris 1940. g. 9. februārī

Viņu piemiņā paturēs

Mežu departaments



Cenu inspektora rīkojums

per petrolejas cenām.

Tirdzniecība ar petroleju turpmāk jaie-

tura šādas maksimālās pārdošanas cenas

un kārtība:

1. Petrolejas pamatcena visā valstī ir

24 santimi par litru. Šī pamatcena attie-

cas uz petroleju, ko izsniedz sīktirdzniecība

patērētājiem: uz apgaismošanas petrole-

jas kartiņām (atļaujām), virtuves petrolejas

kartiņām (atļaujām), pret linu kulstītājiem

izsniegtiem petrolejas kuponiem un uz kar-

tiņām un atļaujām petrolejas iegādei lauk-

saimniecībā un zvejniecībā nodarbinātiem

traktoriem un motoriem, ja uz atļaujas at-

zīmēts, ka petroleja iegādājama par palē-

tinātu cenu.

Par šo cenu petroleja uz minētām karti-

ņām, kuponiem un atļaujām jāpārdod Rīgā,-

Liepājā un Daugavpilī; pārējās vietās val-

stī pie šīs pamatcenas var pieskaitīt tiešos

transporta izdevumus, bet pārdošanas cena

tomēr nekādā gadijumā nedrīkst pārsniegt

29 sant. par litru.

2. Par petroleju, ko pārdod uz 1. pantā

neminētām atļaujām vai kartiņām, petro-

lejas pārdošanas cena sīktirdzniecībā Rīgā,

Liepājā un Daugavpilī nedrīkst pārsniegt

29 sant. par litru, bet pārējās vietās valstī,

kopā ar tiešiem transporta izdevumiem, ce-

na nedrīkst pārsniegt 34 sant. par litru.

3. Vairumtirgotāji, pārdodot petroleju

mazumtirgotājiem Rīgā, Liepājā un Dau-

gavpilī, petroleju var pārdot ne dārgāki ka

par 28,05 sant. par kilogramu.

Pārējās vietās valsti pie šīs cenas var

pieskaitīt tiešos transporta izdevumus, bet

ne vairāk kā 5 sant. par litru.

4. Mazumtirgotājiem jānorēķinās ar

petrolejas piegādātājiem par visu pārdoto

petroleju ne vēlāk kā katra mēneša 15. die-

nā. Līdz ar norēķinu mazumtirgotājiem

jāiesūta piegādātājiem 5 santimu piemaksa

par katru litru petrolejas, kas pārdota par

2. p. minēto cenu.

5. Līdz 1940. g. 9. martam tirgotāji pār-

dod petroleju par līdzšinējo cenu patērē-

tājiem pagastos pret apgaismošanas pet-

rolejas kartiņu (atļauju) 5. kuponu.

Par petroleju, ko pārdod patērētājiem

par līdzšinējām cenām, petrolejas tirgotāji

norēķinās ar piegādātājiem saskaņā ar viņu

starpā panākto vienošanos, bet par vecā

iepirkuma petroleju, kas pārdota par jau-

nām cenām, tirgotāji piemaksā piegādātā-

jiem ar cenu paaugstināšanu iegūto cenu

starpību.
6. Par šī rīkojuma pārkāpšanu draud

Likumā par cenu inspektoru paredzētais

sods.

7. Šis rīkojums atvieto cenu inspektora

1938. g. 30. jūnija rīkojumu par petrolejas

cenām („Vald. Vēstn." 1938. g. 143. num.).

Rīkojums stājas spēkā 1940. g. 1. martā.

Pa m a t s: Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas Profesijas kameras paziņojums.
Katru gadu līdz 31. martam darba vietām

jāiesniedz Latvijas Profesiju kamerai pār-

skati par iepriekšējā gadā nodarbinātām

Profesiju kamerai pakļautām personām

(Noteikumu par iemaksām Latvijas Profe-

siju kamerai 23. p., izslud. „Vald. Vēstn."

1939. g. 183. num.).

Pārskati jāiesniedz pēc pielikumā pievie-

notā parauga šādā formātā: veidlapas

augstums 21 cm, garums 29,7 cm. lespies-

tas veidlapas var saņemt Latvijas Profe-

siju kamerā Rīgā, Bīskapa gātē 1, 38. ista-

bā. Pārskata veidlapas kamera izsūta arī

pret pasta izdevumu samaksu.

Piezīme. Pārskati pēc pielikumā

pievienotā parauga par 1939. g. jā-

iesniedz tikai tām darba vietām, kas

šādus pārskatus kamerai vēl nav ie-

sniegušas.

PIELIKUMS.

194 g. „

"

(darba vietas nosaukums)

Latvijas Profesiju kamerai.

PĀRSKATS

par 19 gadā nodarbinātām Latvijas Profesiju kamerai pakļautām personām

(iesūtāms līdz 31 martam).

*) Personas uzrādāmas šādā kārtībā: agronomi, aiķitekti, ārsti, augstskolu mācības spēki,

farmaceiti, inženieri, juristi, kulturtechniķi, ķimiķi, mērnieki, mežkopji, tautsaimnieki, techniķi,

veterinārārsti, skolotāji un zobārsti.

**) Šai ailē jāuzrāda tikai tā alga, no kuras izdarāmi atvilkumi par labu Profesiju kamerai.

Ziņu pareizību apliecina:

(darba devēja paraksts)

Rīgā, 1940. g. 12. februārī Priekšsēdētājs E. Ziemelis.

Ģenerālsekretārs R. Pavasars.

PĀRSKATS

par 19.... gadā nodarbinātām Latvijas Profesiju kamerai pakļautām personām

Kaimiņu valstis.

Lietuvas sievietes savu darbu veltīs

valsts neatkarības stiprināšanai.

Kauņa, 12. 11. Lietuvas sieviešu orga-

nizāciju padome vakar Kauņā, piedaloties

sieviešu visu 18 organizāciju pārstāvēm,

svinēja 10 gadu pastāvēšanas svētkus.

Svinīgā aktā virsnieku kluba telpās svēt-

ku dalībnieces valdības vārdā uzrunāja

iekšlietu ministris ģen. Skučas, aicinādams

sieviešu organizācijas arī turpmāk veltīt

savu darbu Lietuvas vienības un neatka-

rības stiprināšanai.

Lietuvā sekmīgi veic zemes

meliorāciju.

Kauņa, 12. 11. Pagājušā gadā visā Lie-

tuvā veikto meliorāciju darbu izmaksa sa-

sniedz 2.791.00 litu. Šogad paredzēti vēl

plašāki meliorācijas darbi, sevišķi Vilnas
apgabalā.

Lietuva papildinās savu tirdzniecības

floti.

Kauņa, 12. 11. Kuģniecības sab. ..Lie-

tuvas Baltijas Loids", kuras divi tvaikoņi

pag. mēneša beigās aizgāja bojā, nolēmusi

savu tirdzniecības floti papildināt ar dažu

jaunu kuģu pirkšanu ārzemēs. Darijumus

sabiedrība cer noslēgt jau tuvākā nākotnē.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ezerkleišu vakarēšanas dalībnieku

pateicība un solijums Prezidentam

Dr Kārlim Ulmanim.

Valsts un Ministru Prezidents Dr Kār-

lis Ulmanis starp daudzajiem apsvei-

kumiem un uzticības apliecinājumiem sa-

ņēmis no Šķibes pagasta Ezerkleišu māju

vakarēšanas dalībniekiem šādu telegramu:

~Ezerkleišu vakarēšanas dalībnieki sūta

Jums, Vadoni, savus labākos novēlējumus

un lūdz pieņemt mūsu sirsnīgu pateicību

par Jūsu pagodinājumu ar teikto uzrunu

mūsu sanāksmē. Apsolāmies Jūsu tālre-

dzīgos norādijumus par mūsu turpmākiem

uzdevumiem un pienākumiem izpildīt un

pielikt visus spēkus valsts labklājības un

drošības stiprināšanai."

Arī Harbinas vakarētaji apsveic

Valsts Prezidentu.

No veco strēlnieku Harbinas kopas dalīb-

niekiem Brežinska, Pupura, Leiša, Irbes-

Irbīta, ŠDmaņa, Dreimaņa un Sprennes

Valsts Prezidents saņēmis šādu vēstuli:

„Šodien, Jūsu vārda dienā un svētīgā

„Draudzīgā aicinājuma" piecu gadu atcerē

mūsu mazā kopa pulcējās draudzīgā vaka-

rēšanā, atzīmējot šo dienu kā latvju kul-

tūras svētkus.

Desmit tūkstošu kilometru attālumā no

Latvijas mēs tomēr garā šodien vairāk kā

jebkad esam cieši kopā saistīti ar tēvzemē

dzīvojošiem veciem strēlniekiem un pie-

vienojamies viņu Jums nodotiem apsvei-

kumiem, uzticības un padevības apliecinā-

jumiem šinī skaistā Zelta ābeles dienā."

Armijas komandieris ģen. K. Berķis

apbalvots ar Igaunijas Ērgļa krustu

1. šķiru.
Tallina, 12. 11. Latvijas armijas ko-

mandieris ģen. K. Berķis šodien priekšpus-
dienā apmeklēja igauņu armijas virspavēl-

nieku ģen. Laidoneru, Ministru Prezidentu

prof. Uluotsu, kara ministri ģen. Rēku un

ārlietu ministri prof. Pīpu. Paredzētā au-

dience pie Valsts Prezidenta Petsa neno-

tika viņa saslimšanas dēļ, bet viesis pa-

rakstijās Prezidenta apmeklētāju grāmatā.

Ministru Prezidents Uluotss_ pasniedza

latviešu armijas komandierim Ērgļa krus-

ta t. šķiras nozīmes, ko piešķīris Igaunijas

Valsts Prezidents. Gen. K. Berķa pava-

doņiem piešķirtās goda zīmes pasniedza

igauņu armijas staba priekšnieks pulkv.

Jāksons: pulkv. Celmiņam Ērgļa krusta

3. šķiru un kapt. Osim 4. šķiru.

G.en. Laidoners viesim par godu sarīkoja

intimas brokastis. Šovakar Tallinas virs-

nieku klubā Latvijas armijas komandierim

par godu sarīkota dineja, kurā piedalās arī

Ministru Prezidents, iekšlietu, ārlietu un

kara ministri, Latvijas sūtņa vietnieks, sūt-

niecības padomnieks Filholds, ģen. Berķa

pavadoņi: Latvijas militaratašejs pltn.

Veiss, augsti igauņu virsnieki ar pulkv.

Jāksonu priekšgalā un Ārlietu ministrijas

ierēdņi. Rīt viesis iepazīsies ar virkni mi-

litāru iestāžu.

„Udisleht" atzīmē, ka ģen. K. Berķa vi-

zīte iekritusi vienā laikā ar ģen. J. Laido-

nera dzimšanas dienu. Igauņu armijas virs-

pavēlnieks šodien sasniedz 56 gadu ve-

cumu.

Eiropai iet pāri jauns aukstuma

vilnis.

Londona, 13. 11. Eiropas lielākai daļai

iet pāri jauns aukstuma vilnis. Holande

pašlaik pārdzīvo visbargāko ziemu savā

vēsturē, un ledlauži nemitīgi pūlas likvidēt

lielos ledus sastrēgumus Vālā (Reinā). No

daudzām apdraudētām mājām iedzīvotāji

izvākti un kuģus nogādā drošībā. Plūdu

briesmas joprojām ir nopietnas. Vidusei-

ropa atrodas sala un sniega važās. Ungā-

rijā ziemeļu novados temperatūra kritusi

līdz —36° C. Tur satiksme pilnīgi parali-

zēta un daudzi vilcieni stāv sniega gūstā.

Helsinki, 13. 11. (DNB). Kopš vairāk

kā 40 gadiem Somija nebija pieredzējusi

tik aukstu ziemu kā tagadējo. Janvāra vi-

dējā temperatūra Helsinkos bijusi par 5"

zemāka nekā pēdējo 40 gadu caurmērā.

Arī februāris pēc tam, kad pēdējās dienās

sals Helsinkos sasniedza —33°, sola jaunu

aukstuma „rekordu".

Kopenhāgena,13. 11. Ar —2s° C aiz-

pagājušā naktī atzīmēta zemākā tempera-

tūra, kāda Dānijā pieredzēta kopš 1893.

gada, kad janvārī temperatūra reiz kritās

līdz —29". Kategatā un Erezundā ledus ir

tik biezs, ka vakar jau notika mēģinājumi

šķērsot jūru kājām.

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 13.februārī, ~Hofmaņa stāsti"

diriģenta L. Vīgnera vadībā. Piedalās G. Pēr-

kons, A. Pulciņš-Karps, V. Briedis, H. Lūsis,

M. Vētra, E. Miķelsons u. c. Parastās puscenas.

Trešdien, 14. februārī, pīkst. 13,30, balets

~Esmeralda". Dejos M. Griķe, H. Plucis,

P. Fibigs un viss balets. Diriģents A. Norītis;
pīkst. 19.30 ~T anhe i z e r s", galvenā diriģ.
T. Reitera vadībā. Galv. lomas A. Vāne,

M. Brechmanis-Štengels, M. Vētra, A. Kaktiņš
u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 15. febr., Mocarta „Burvju flautas"

pirmizrāde diriģ. L. Blecha vadībā un iestudējumā.
Režisora J. Zariņa inscenējums. P. Rožlapas

dekorācijas un kostimu meli. Korus iestudējis
R. Vanags, baletmeistars O. Lēmanis. Piedalās

B. Traviņš, A. Pulciņš-Karps, E. Pakuls, H. Lūsis,
A. Priednieks, A. Kaktiņš, J. Niedra u. c.

Derīga pirmizrāžu abonementa 6. biļete.

Piektdien, 16. febr., Lietuvas valsts svētkos

lietuvju solistes Antoniņas Dambrauskaites vies-

izrāde „Fausts". Viešņa dziedās Margaretas
partiju. Piedalās: H. Lūsis, L. Zachodņiks,
A. Viļumanis, V. Stots u. c. Izrāde galv. dir.ģ.
T. Reitera vadībā.

Sestdien, 17. febr., meistardiriģenta L. Blecha

vadībā ~Burvju flauta" ar E. Traviņš, E. Pakuls,

E. Ffeifers, H. Lūsis, A. Pulciņš-Karps, O. Blūm-

bergs, A. Priednieku, A. Kaktiņu, J. Niedru u. c.

Puscenas ierob. skaitā.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 13. febr., pīkst. 19.30, „Septiņas
vecmeitas".

Trešdien, 14. febr., pīkst. 10, karavīru izrādē

„Vīra varā"; pīkst. 14,,.Cilvēks grib dzīvot";
pīkst. 19.30, ar L. Štengeli „Mīlule"; derīgas
puscenu kartes.

Ceturtdien, 15. febr., pīkst. 19.30, Ska-
barga sirdī".

Piektdien, 16. febr., pīkst. 19.30, ar L. Šten-

geli „Mīlule"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 17. febr., pīkst. 15.30, skolēnu

B. 2 abonementā „Snip-snap-snurre"; pīkst.
19.30, ~ledomu slimnieks".

Aktiera Jāņa Oša 25 gadu darba svētku izrādē

26. febr. Elīnas Zālītes jaunā drāma „Vālodzes
dziesma". Biļetes teātra kasē sākot ar 15. febr.

Dailes teātris.

9trd i e n
,

13. febr., pīkst. 19.30, „Ventas
dziesma"; parastās puscenas.

Trešdien, 14. febr., pīkst. 14, tautas

izrādē ~0 r 1 e a n a s jaunava"; pīkst. 19.30

„T īreļ p u r v s". Puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 15. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešd i e n
,

14. febr., Čiekurkalnā

„Jo pliks, jo traks".

«Strēlnieka līgava"
Dailes teātra Mazā ansamblī.

Šīs lugas galvenais varonis ir bijušais karavīrs,

drošsirdīgs cīnītājs par savas tautas atbrīvošanu

un ideālists, kas tomēr vēlāk dzīvē ilgi nevar

atrast mieru un īsto stāju. Pēc daudziem maldiem,

viņam beidzot lemts sastapt cilvēku, ar kuru

roku rokā dzīves ceļu nostaigāt, ceļot savu nākotni

uz drošiem pamatiem. „Strēlnieka līgavu" iestu-

dējusi režisore Felicita Ertners, dekorācijas glez-

nojis R. Pīlādzis. Pirmizrāde 15. februārī,

pīkst. 19.30, Rīgas Latviešu biedrībā.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 13. februarī

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,20—22,20

100 Francijas franku 11,95—12.55
100 Be|ģijas beigu 90,20—92,20
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,40—290,40
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) '.
. . . 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

5 y2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis

36. num., otrdien, 1940. g. 13. februārī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3

6. 7. 8. 9.

Kārtas

numurs
Uzvārds, vārds*) Izglītība

Profesija
vai

ieņemamais
amats

E
_n
a3

< E

Nodarbinā-

šanas laiks

(no kura līdz

kur?m laikam

sastāvējis
darba attie-

cībās
Pārskata
gadā

izpelnītā
alga

bez

atvilkumiem
(bruto

alga)

**) Iemaksas

Profesiju kamerai

Propor- Iemak-

cionalās sas

iemāk- kultur.

sas vaja-

(0,2;,"/o) dzlbam

Piezīmes



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekieml , lega-

tariem:, kreditoriem u. t. !.-, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas gai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1939. g. 6. novembrī Rīgā
mir. Kristina Jaunzemis, dzim.

1875. g. 12. janvāri, 1721. !.;

2) 1938. g. 13. dec. apgabal-
tiesas 3. civ. nod. lēmumu par

mirušu izsludināts Emils Eduards

Vilhelms MākuHs, dzim. 1883. g.

9. sept. (v. st.) ; 1822. !.;

3) 1939. g. 9. augustā Rīgā
mir. Jānis Roze, dzim. 1872. g.

29. martā, Mālpils pag., 1787.1.;

4) 1928. g. 16. jūlijā mir.

Zelma Klabis, dzim. 1903. g.

24. jūlijā (v. st.), mir. 1938. g.

5. septembri Kārļu pag. mir.

Jānis Klabis, dzim. 1894. g.

14. novembri (v. st.), 1795. 1.;

5) 1938. g. 5. martā Mazstrau-

pes pag. mir. Kārlis Reinhards,
dzim. 1873. g. 1. janvārī (v. st.),

1796. 1.;

6) 1936. g. 6. maijā Rīgā mir.

Juris Kociņš, dzim. 1860. g. 31.

ianvarī, 1809. 1.;

7) 1939. g. 27. oktobrī Litenes

pag. mir. Jānis Kantons, dzim.

1875. g. 8. janvārī, 1695. 1.;

8) 1939. g_. 31. jūlijā Karvas

pag. mir. Kārlis Bremze, dzim.

1852. g. 8. martā, 1802. 1.;

9) 1919. g. 18. februārī Katla-
kalna pag. mir. Jānis-Roberts
Skadinš, dzim. 1856. g. 16. dec,

1808. !.;

10) 1939. g. 26. maijā Ilzenes

pag. mir. Marija-Emilija Melecis,

dzim. Šterns, dzim. 1854. g. 13.

augustā (v. st.) un 1939. g.

28. oktobri Ilzenes pag. mir. Alma

Melecis, dzim. 1888. g. 6. aprilī

(v. st.). 5776z 1800. 1.

1940. g. 7. februārī.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. L, pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1939. g. 17. septembrī Rīgā
mir. Kārlis-Krišjānis-Juris Rullis

(Rullē), dzim. 1875. g. 9. maijā
(v. st.), 1814. !.;

2) 1936. g. 31. _maijā Konu

pag. mir, Marija Čākurs, dzim.

Krūklis, dzim. 1890. g. 22. febr.,
1797. I.;

3) 1926. g. 29. maijā Lejas-
ciema pag. mir. Kārlis Purkalns,
dzim. 1872. g. 23. novembrī,

1794. 1.;

4) 1935. g 16. martā Rīgā mir.

Alma-Lilija- Mauriņš,dzim.Grūbe,
dzim. 1893. g. 2. oktobrī, Skultes

pag., 1813. 1.;
5) 1923, g. 20. februārī Ziemeru

pag. mir. Jānis Rumpans, 75 g.

vecumā, 1819. I.;

6) 1939. g. 3. septembrī Val-

mierā mir. Augusts Balodis, dzim.

1876. g. 13. jūnijā (v. st.),

1816. 1.;

7) 1910. g. 12. jūlijā (v. st.),
mir. Fridrichs-Vilhelms Bertums,
dzim. 1876. g. 11. aprilī, Rīgā,

1799. 1.;

8) 1937. g. 27. janvārī Ilzenes

pag. mir. Arnolds-Richards Brfi-

flinš, al. Brūns, dzim. 1884. g.
3. 'sept. (v. st.); 1790. !.;

9) 1919. g. 6. maijā mir. Jānis
Bondiņš, dzim. 1872. g. 24. jūnijā
(v. st.), Ilzenes pag., 1798. !.;

10) 1926. g. 20. janvārī mir.

Ādams Pods, dzim. 1849. g.
3. janvārī (v. st.), 1812. 1.

1940. g. 7. februārī. 5777z

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n 5,
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Jēkaba Lapšes privātā
kārtībā 1938. g. 21. septembrī
taisīto testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 23. augustā Virānes pag.

mir. Jēkaba Lapšes, dzim. 1860.g.
16. aprilī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

Mudinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī", un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 7. februārī.

1712. 1. 5787z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Annas Purams, dzim. Jir-
gens, publiskā kārtībā 1937. g. 6.

augustā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1939. g. 2. martā Ainažos

mir. Annas Purams, dzim.Jirgens,
kas dzim. 1856. g., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 7. februārī.

1754. 1. 5788z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1584., 1628.—1631. uti 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. '23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Pētera Lakstigalas pri-
vātā kārtībā 1939. g. 3. decembrī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 21. decembrī Saikavas

pag. mir. Pētera Lakstigalas. dz.

1866. g. 15. sept., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dībais Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības uti iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušais no iebildu-

miem.

1940. g. 7. februārī.

1775. 1. 5789z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz savu 1940. g.

30. janvāra lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. pantiem un

Civillik. 377. p., nolēma: uzaicināt

nozudušo Voldemāru - Fridrichu

Himelreichu, al. Immelreichu, dz.

1895. g. 19. aprilī (v. st.), 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas
„

Valdības Vēstnesī" ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kam ir drošas ziņas
par viņa dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja še norādītā laikā nebūs

saņemtas drošas ziņas, ka Volde-

mārs-Fridrichs Himelreichs, al.

Immelreichs, dzim. 1895. g. 19.

aprilī (v. st.), ir dzīvs, tiesa, uz

Civilproc. lik. 1569. p. ; atzīs viņu
par mirušu.

1940. g. 7. februārī.

L. 1825/11. 5796z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.
lik. 532. p , paziņo, ka tiesa

1940. g. 23. janvāri nolēma:

atzīt Icchoka Beļenkija maksāt-

nespēju tirdzniecībā par nejaušu
bankrotu un konkursu slēgt.

1940. g. 8. februārī.

47/111. 5778

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šis nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Ādama Gudaņeca testa-

mentu. Ādams Gudanecs dzim.

1862. g. 24. jūlijāun miris 1939. g.

22. aprilī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

2012. 1. 5964z

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r 3,

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs noda|as atklātā tiesas sēdē

attaisīs Nikolaja Perfilova testa-

mentu. Nikolajs Perfilovs dzim.

1886. g. 7. maijā un miris 1938. g.

2. aug. Mārkalnes pag.

Rīgā. 1940. g. 9. februārī.

2013. 1. 5965z

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Voldemāra Vilka* testa-

mentu. Voldemārs Vilks dzimis

1875. g. 29. nov. un miris 1939. g.

14. nov. Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

1836. 1. 5966. 1.

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņāar Civilproc. lik. 1575. p.,

ar šo paziņo, ka 1940. g. 27. febr.

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Līča testamentu.

Jānis Līcis dzim. 1877. g. 24. dec.

un miris 1939. g! 24. decembrī

Lielvārdes pag.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

2015. 1. 5967z

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~J. Puiševs"

(Rīgā, Pērnavas ielā 2) reģistra
603. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 8. februāra lēmumu

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. 22. janvārī: 1) lik-

vidējusi Rīgā, Blaumaņa ielā 10

veļas pieņemšanas vietu un 2) at-

vērusi Rīgā: a) Blaumaņa ielā

sa, b) Kokneses prosp. 18, c) Brī-

vības ielā 24, un d) Kuģu ielā 16

uzņēmuma ķīmiskas tīrītavas,

krāsotavas un veļas mazgātavas

darba pieņemšanas vietas.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Ander s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ..Tirdzniecības
nams Pauls Romāns" (Rīgā,
Elizabetes ielā 14) reģistra 980.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 7. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) Pilnvarnieks Georgs Šach-

nazarovs ar 1940. g. 3. februārī

izdotu pilnvaru.
2) Saskaņā ar paziņojumu,

kolektivpilnvarniekiem
_

Eiženam

Zaķītim' un Georgam Šachnaza-

rovam izdotā kolektivā pilnvara
1940. g. 3. februārī atsaukta.

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Raimunds

Liepkalns" (Rīgā, 13. janvāra
ielā 15) reģistra 1392. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

8. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. 1. janvārī likvidē-

jusi uzņēmumu autosatiksmi

Autoosta-Pleskodale. 597 lz

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

Tiidzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Roberts Ka-

zaks" reģistra 1684. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.
7. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Roberts Kazaks

no 1939. g. 14. oktobra dzīvo

Rīgā, Ausekļa ielā 4, 3. dz.

2) No 1940. g. 24. janvāra uz-

ņēmums, kura darbības nozare

turpmāk ir pārtikas preču liel-

tirdzniecība (augļi un citas pre-

ces) atrodas Rīgā, Mārstalu

ielā 8. 5975z'

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

Tirdzn. refr. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
2299. nutn. ierakstītā firma „M.
Treimanis un biedri" (Rīgas apr.

Ādažu pag. Juglas parkā), uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940.' g.
8. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, kā

likvidēta 1940. g. 3. februārī.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

ieģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

4141. num. ierakstītā firma ~Aleks-
andrs Komarovskis" (Baldonē,

Ciršu mājā), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 7. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās īpašnieks Aleksandrs

Komarovskis 1939. g. 7. jūlijā

miris un min. firmas uzņēmums

likvidēts 1940. g. 1. janvārī.
Rīgā, 1940. g. 7. febi-uarī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Rūpniecības akciju sa-

biedrība mechaniska virvju un

riepju fabrika ~Wiecken & Co"

(Rīgā, Duntes ielā 11) ierakstītās

akciju sabiedr. reģistra 167. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.
8. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Prokuristei Elenai-Helenai Ra-

poports pilnvara-prokura izdota

ari 1940., 1941. un 1942. gadiem.

Rīgā. 1940. g. 8. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civiloroc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715 p ,

saskaņā ar Jāņa Lāča lūgumu
un savu 1940.'

g. 1. februāra

lēmumu, paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu pēc obliga-

gacijām par 900, 900 un 2000 kr.

cara rbļ., ko izdevuši: 1. un 2.

Jānis Lācis un 3) Zāmelis Lācis,

visas Bukaišu krājaizdevu sa-

biedrībai par labu, un kas no-

stiprinātas: 1) 1887. g. 9. jūnijā

ar374B.num., 2) 1895. g. 27. sept.

ar 1010. num. un 3) 1910. g.

24. novembri ar 3359. num. uz

nekustamo īpašumu Jelgavas apr.

Bukaišu pag. „Krievaiņu" mājām

ar zemes grāmatu 658. num.,

bet šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatās tādēļ,
ka obligācijas pazudušas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesa 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Vaidības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laikā, tad obligā-

cijas atzīs par iznīcinātām un

lūdzējam būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgava, 1940, g. 6. februārī.

O. 1. 413/40. 5666b
'

Priekšs. v. G. Beim u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Vendava-FričaLau-

renovica, dzim. 1874. g. 6. janv.,
mir. 1939. g. 22. janvārī,, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt, tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„

Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 6. februārī.

616. 1. 5667z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Ķīna,
dzini. 1880. g. 21. oktobrī,

mir. 1937. g. 4. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 6. februārī.

L. 415/40. 5668z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar KSrļa-Jēkaba Šet-

lera/dzim. 1879. g. 8. oktobrī (v.

st.), mir. 1939. g. 28. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. L, pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma terminā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 6. februārī.

L. 613/40. 5569z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 12. decembrī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jāņa

Meļļa testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mirušā Jāņa Meļļa mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g, 6. februārī.

M. 1. 434/40. 5670z

Priekšs. v. G. Beim u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu 1 kādi iebildumi pret
1940. g. 1. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir.

Jēkaba Dzelzskalēja testamentu

vai kam būtu kādas tiesības,

vai prasības uz mir. Jēkaba

Dzelzskalēja mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. .1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 6. februārī.

612. m. 1. 5671z

Priekšs. v. G. Beim u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 30, decembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Krista

Ciskas testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mir. Krista Ciskas mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 6. februārī.

M, 1. 260/40. 5672z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.
20. februāri atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jēkaba Friča d.

Gatava testamentu, Jēkabs Friča

d. Gatavs miris 1930. g. 18. ap-

rilī.

Jelgavā, 1940. g. 10. februārī.

M. 1. 58/40. 6072z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

20. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Krista Jāņa d.

(jūtmaņa testamentu, Krists Jāņa
d. Oūtmanis dzimis 1863. g.

20. augustā un miris 1929. g.

21. oktobrī.

Jelgavā, 1940. g. 10. februārī.

M. 1. 649/40. 6073z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

20. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Mārtiņa Jāņa
d. Jaunzemja testamentu. Mār-

tiņš Jāna d. Jaunzemis dzimis

1868. g, un miris 1939. g. 23. no-

vembrī.

Jelgavā, 1940. g. 10. februārī.

M. 1. 623 6074z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

20. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa Andreja
d. Baumaņa-Baurneistera testa-

mentu. Jāņa Andreja d.

Baumanis-Baumeisters dzimis

1864. g. 28. maijā un miris

1939. g. 27. oktobrī.

Jelgavā, 1940. g. 10. februārī.

M. L 459/40. 6075z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civlproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.
20. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Annas Ošs,
dzim. Brunovski?, testamentu.

Anna Ošs, dzim. Brunovskis,
dzimusi 1853. g. 12. augustā tin

mirusi 1939. g. 28. oktobrī.

Jelgavā, 1940. g. 10. febmari.

M. !. 675/40. 6076z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatojoties uz Civilpro:. lik.

397., 399
,

401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Emīlijas

Poplavskis lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju
izidoru Poplavski, kas dzim.

1892. g. 13. aprilī, Polijā uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laika pec

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.
Ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus rakstus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sē-

dē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 6. febr.

196p 1. 5679

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kangu r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod-,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1721. un 1722. p.,

saskaņā ar Valsts Zemes bankas

lūgumu un savu 1940. g. 16. jan-

vāra lēmumu, paziņo, ka lūdzējai
ir pazudis ieķīlājuma raksts par

130 latiem, ko izdevis Jāzeps
Pupeiis Valsts Zemes bankai par

labu un kas nostiprināts 1934. g.

16. novembrī ar žurn. 2051. num.

uz Ilūkstes apr. Silenes pag. 205.

num. gruntsgabalu, ar ~B" zemes

grāmatas nodalijuma 7839. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

personas, kuru rokās atrodas minē-

tais ieķīlājuma raksts, iesniegt
to tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī". Ja ieķīlājuma
raksts nebūs iesniegts noteiktā

laikā, tad tiesa atzīs to par anu-

lētu un Valsts Zemes bankai iz-

sniegs minētā ieķīlājuma raksta

norakstu, kas atvietos oriģinālu.

Daugavpilī, 1940. g. 6. februārī.

L. 42a/40. 5682z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1721. un 1722. p.,

saskaņā ar Valsts Zemes bankas

lūgumu un savu 1940. g. 16. jan-
vāra lēmumu, paziņo, ka lūdzējai
ir pazudis ieķīlājuma raksts par

150 latiem, ko izdevusi Apolonija

Jaunzems Valsts Zemes bankai

par labu un kas nostiprināts
1934. g. 16. novembrī ar žurnāla

2049. num. uz Ilūkstes apr. Sile-

nes pag. 218. gruntsgabalu ar

„B" zemes grāmatas nodalījuma

7838. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

personas, kuru rokās atrodas

minētais ieķīlājuma raksts, ie-

sniegt to un pieteikt savas tiesības

un prasības tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā un minēto aktu ne-

iesniegs, tad tiesa atzīs to par

anulētu un Valsts Zemes bankai

izdos akta izrakstu, kas atvietos

oriģinalaktu.

Daugavpilī, 1940. g. 6. februārī.

L. 43a/40. 5683z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. l.civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Matronas

Rogolevs lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Prokafiju Ragoļevu, kas dzim.

1907. gadā Daugavpilī, uz-

aicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājai nav zina-

ma, ierasties tiesa 2 menesu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošana „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Dau-

gavpilī. Ja atbildētājs šinī lai-

kā neieradīsies personīgi
_

vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes

un citus rakstus atstās tiesas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītajās ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 8. febr

236p
5983

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. KangurS.

Valdības Vēstnesis 36, num., otrdien, 1940. g. 13. februārī

4



Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717 P-i paziņo, ka Pētera

Viļķela - Vilķeļonoka hipotekārā

parāda dzēšanas lietā, 1939. g.

29. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

pirkuma līguma, par 1567 bij.
kr. cara rubļiem 39 kap. Elizabetei

Rātēs par labu, kas nostiprināts
1914. g. 13. jūnijā ar žurn.

1016. num. uz Ilūkstes apr. Skru-

dalienas oag. Kalanišku 4.lit. ~B"

(tagad Kalniešu ,\° 4) mājām, ar

zemes grāmatas nodalījuma 3!87.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lē-

muma norakstu hiDotekas dzē-

šanai zemes grāmatās
Daugavpilī, 1940. g. 6. februārī.

L. 3636a .'39. 5684z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kangnrs.

Daugavpils apgabait. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilpr. lik. 397.,

399., 401., 405., 413., 416. pant.

un prasītāja Eduarda Žagara lū-

gumu viņa laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Annu Žagars,
dzim. Caune, uzaicina atbildētāju,
kuras dzīves vieta prasītājam
nav zināma, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un uzdot savu dzīves vie-

tu Daugavpilī. Ja atbildētāja
šinī laikā neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēstes un citus rakstus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmu-

guriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 8. febr.

232p i. 5982

Vicepriekšsēd. N. Ķi g u rs.

Sekretārs K. Kang ur s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februāri

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Viktora Planara, dzim.

1875. g. 14. martā, mir. 1939. g.

14. martā, L. 2700a/40;
2) Jezupa Obrumana, dzim.

1853. g., mir. 1939. g. 1. no-

vembri, L. 2703a.'40;
3) Seimena Oziša, dz. 1865. g.,

mir. 1939. g. 22. martā,
L. 2708a/40;

4) Rozālijas Grabovskis, dzim.

1866. g. 25. maijā, mir. 1939. g.

14. oktobri, L. 2712a/40;
5) Pāvila Nikitina, dz. 1879. g.,

mir. 1939. g. 3. janvārī,
L. 2716a/40;

6) Pāveia Strapča (arī Strap-
cana). dzim. 1857. g., miris

1939. g. 26. septembri,
L. 2745a./40;

7) Alberta Kazradža (arī Kaz-
rača), dzim. 1886. g., mir. 1939. g.

31. janvārī, L. 2748a/40;
8) Antona Krēsliņa, dz. 1865. g.,

mir. 1939. g 17. oktobrī,
L. 2762a/40;

9) Vladimira Jegorova, dzim.

1877. g., mir. 1939. g. 20. aprilī,
L. 2763a/40;

10) Donata Ančupana, dzim.

1911. g. 14. oktobri, mir. 1939. g.

•26. novembrī, L. 2769a/40.
Daugavpilī, 1940. g. 5. februārī.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpils apgabalt. 3.ci vil nod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februārī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Aleksandra-Jāzepa Kudļas,
dzim. 1864. g. 18. martā, mir.

1939. g. 6. jūlijā, L. 2368a/40;
2) Jāna Bolšakova, dz. 1860. g.,

mir. 1939. g. 18. aprilī,
L. 2477a/40;

31 Stepana Ločmela, dzim.

1879. g.. mir. 1939. g. 17. sep-

tembrī, L. 2487a/40;

4) Jēkaba Karčevska, dzim.

1853. g. 4. novembrī, mir.

1938. g. 25. decembrī,
L. 2504a/40;

5) Jāņa Macāna, dz. 1854. g.,

mir. 1938. g. 6. decembri,
L. 2520a/40;

6) Vincas Vespera, dz. 1863. g.,

mir. 1939. g. 28. oktobri,
L. 2534a/40;

7) Maksima Olipana. dzim.

1868. g., mir. 1936. g. 7. martā,
L. 2635a 40;

8) Borbolas Tabors, dzim.

1881. g. 19. novembri, mirusi

1929. g. 23. oktobrī, L. 2644a'40;

9) Meijera Fuksa, dz. 1861. g.,

mir. 1939. g. 3. oktobrī,
L. 2672a/40;

10) Andriva Laganovska, dz.

1856. g. 8. martā, mir. 1939. g.
9. novembrī, L. 2697a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 5. februārī.

Priekšsēd. v. O. Jubass.
Sekretāra v. V. B ic a n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februārī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Gelenas (Helēnas) Rublans,
dzim. 1885. g. 26. augustā,

mir. 1939. g. 10. decembrī,
L. 145a'40;

2) Zuzanas Grumalds, dzim.

1886. g., mir. 1939. g. 24. jūlijā,
L. 148a/40;

3) Jāna Miščenko, dz. 1890. g.

7. oktobrī, mir. 1939. g. 2. maijā,

L. 149a/40;

4) Daniela Pleganova, dzim.

1870. g., mir. 1939. g. 17. no-

vembrī, L. 164a 40;

5) Andreja Strada, dz. 1870. g.,

mir. 1939. g. 21. aprīlī, L. 169a 40;

6) Ādama Kaluga, mir. 1939. g.

17. aprilī, L. 174a/40;
7) Sofijas Vīksnes, dz. 1864. g.

16. martā, mir. 1938. g. 26. de-

cembri, L. 175a/40;

8) Aloiza Gaiduļa, dz. 1860. g.,

mir. 1929. g. 11. jūnijā,
L. 779a'40;

9) Alekseja Robežnieka, mir.

1939. g. 15. augustā,

L. 2204a '4O;

10) Aloiza Grabovska, dzim.

1858. g. 22 novembrī, mir.

1939. g. 28. martā, L. 2263a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 5. februārī.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. B i cā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februārī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Oto Poiša, dzini. 1865. g.

28. jūnijā (v. st.), mir. 1939. g.

1. februārī, L. 66a/40.;

2) Salimona Buļa, dzim. 1873.

g. 3. februārī, mir. 1939. g.

20. aprilī, L. 108a/40.;
3) Nikolaja Feodorova, dzim.

1865. g., mir. 1939. g. 14. maijā,
L. 159a/40.;

4) Vladimira Apša, dzim. 1884

g. 28. septembrī, mir. 1938. g.

24. septembrī, L. 2027a/40.;

5) Isaja Golubova, dzim. 1862.

g., mir. 1939. g. 20. augustā,
L. 2887a/40.;

6) Franča Reinika, dzim.lB62.

g., mir. 1939, g. 18. novembrī,
L. 2925a/40.;

7) Jāzepa Otzuļa, dzim. 1853.g.
13. decembrī, mir. 1939. g.

20. janvārī, L. 2951a/40.;

8) Staņislava Žubuļa, dzim.

1864. g., mir. 1939. g. 27. maijā,
5689z L. 2976a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 6. februārī.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra- v. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Annas Gavrilovs lū-

gumu izsludināt par mirušu Ti-

moteju Pavlovu, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1565.—1568.

pantiem un savu 1940. g. 20. jan-
vāra lēmumu, uzaicina nozu-

dušo Timoteju Pavlovu

ieiasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušā dzīves vietu vai navi, ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, uz ieinteresēto personu lū-

gumu un saskaņā ar Civilproc.
lik. 1569. p., izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 6. februārī.

1686a 1. 5694z

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 20. janvāra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība promesošo
Ādolfa un Albina Eisaku mantai.

Promesošie: 1) Ādolfs Eisaks

dzim. 1896. g. 13. martā un

2) Albins Eisaks dzimis 1901. g.

14. decembrī, abi Šķaunes pa-

gastā.
Daugavpilī, 1940. g. 6. februārī.

83a 1. 5698z

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabali.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem' būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības uti prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesi",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jefims Lebedinskijs, dzim.

1867. g., mir. 1929. g. 8. aprīlī,
L. 43/40.;

2) Zofija Sutra, mir. 1925. g.

24. decembri. L. 2622a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 6. februāri.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Rīgas pils. S. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 3. decembra

doto tiesas pavēli Alberts Svim-

pulis, atzīts par vainīgu, ka tirgo-

jies savā pārtikas preču tirgotavā
Daugavpils ielā 10 12 ar skābu

krējumu, kas izmeklējot bija ne-

tīrs ar sīkiem gružiem, zemes un

augu da!iņām;
un saturēja 41,7%

tauku, kas konstatēts 1939. g.

21. novembrī, un sodīts pēc
Sodu lik. 234. p. ar Ls 10, vai

nesamaksāšanas gadījumā ar 3

dienām arestā. 5988z

Miertiesnesis E. R o d e.

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 1. decembra

doto tiesas pavēli Jānis Bērziņš,
dzim. 1910. g., atzīts par vainīgu,
ka glabājis pārdošanai savā tirgus
vietā 76 77, Vidzemes tirgū kau-

sētus cūku taukus, kas izmeklējot
izrādījās ar asinīm un saturēja
2,40 skābes, kas konstatēts 1939.g.
17. oktobrī, un sodīts pēc Sodu

lik. 234. p. ar 15 latiem vai nesa-

maksāšanas gadijumā ar 3 die-

nām arestā. 5989z

Miertiesnesis E. R o d e.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

likuma 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Amālijas Richters, dzimusi

1858. gada 4. maijā, mirusi

1939. gada 19. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ-

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un norāda, ka uzaici-

nājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām un dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

237. I. 5992

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Sekretārs L. A 1 k s n i s.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 23. no-

vembra spriedumu Abrams-Ic-

choks Margolis, dzim. 1896. g.

16. martā Daugavpilī, atzīts par

vainīgu, ka 1939. g. 26. septembrī

turējis savā pārtikas preču tirgo-
tavā, Daugavpilī, Rīgas ielā 73,

pārdošanai trīs pudeles netīras,

duļķainas limonādes, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. un 26. p. ar 15

latiem vai maksātnespējas gadi-

jumā ar 4 dienām arestā.

1940. g. 9. februārī.

919. I. 5994z

Miertiesnesis E. Ka 1 ē i i 0 š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.

30. novembra tiesas pavēli Anele

Ruseckis, dzim. 1881. g. 29. no-

vembrī Daugavpilī, atzīta par

vainīgu pienācīgas tīrības neievē-

rošanā 1939. g. 6. jūnijā_savā
1. šķ. restorānā Daugavpilī,Ābolu

laukumā 12/14 un sodīta pēc
Sodu lik. 235. pamata ar 25latiem

vai maksātnespējas gadijumā ar

5 dienām arestā.

1940. g. 9. februārī.

577. 1. 5995z

Miertiesnesis E. Ka 1 ē i i n š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.

30. novembra spriedumu Mi-

chails Pankins, dzim. 1863. g.

Solonajas pag., atzīts par vainīgu

pienācīgas tīrības neievērošanā

1939. g. 27. septembrī savā pār-
tikas preču būdā, Daugavpilī,

Centrāltirgū, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. panta ar 10 latiem vai

maksātnespējas gadijumā ar 3

dienām arestā.

1940. g. 9. februārī.

909. !. 5996z

Miertiesnesis E. Ka 1 ē j i ņ S.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.

un 239. p., paziņo, ka ar 1939. g.

7. novembra spriedumu Teodors

Freidenfelds, dzim. 1867. g. 23.

septembrī, Talsos, atzīts par vai-

nīgu, ka 1939. g. 16. augustā savā

gaļas tirgotavā Balvos, Rīgas
ielā 10, glabājis pārdošanai sabo-

jājušos un cilvēku uzturam ne-

derīgu liellopu gaļu un nav ievē-

rojis pienācīgu tīrību un sodīts

pēc Sodu lik. 156. p. 1. d., 26.,
57., 235., 236. p. 1. d., 26., 57.

un 58. p. ar Ls 25, vai maksāt-

nespējas gadijumā ar 7 dienām

arestā.

Balvos, 1940. g. 9. februārī.

L. 1028/K-39. 5997z

Miertiesn. J. Lietavietis.
Sekretārs P. Kārtiņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 21. de-

cembra spriedumu Lazars Zveins,
dzim. 1913. g. Līvānos, atzīts par

vainīgu, ka 1939. g. 10. augustā

Vārkavas pag. L. Klaparu m.

ēdienu veikalā pārdevis bojātu alu

un sodīts pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. ar 15 latiem vai maksāt-

nespējas gadijumā ar 4 dienām

arestā.

■ Preiļos, 1940. g. 8. februārī.

895. 1. 5998z

Miertiesnesis K. Ru 11 er s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. !ik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

29. februārī, pīkst. 12, Preiļu iec.

miertiesas sēdē atvērs un nolasīs

1939. g. 10. septembrī Preiļu
pag. Aizupiešu s. mirušās Agates
Pastors privattestamentu.

1940. g. 10. februārī.

186. 1. 5999z

Miertiesnesis K. Ru 11 er s.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g.

10. janvāra spriedumu Boruchs-

Iciks Tesels, dzim. 1908. g.

4. februārī Varakļānos, atzīts

par vainīgu, ka 1939. g. 30. no-

vembrī nav ievērojis pienācīgu
tīrību savā gaļas tirgotavā, Vara-

kļānos, Kārsavas ielā, un sodīts

pec Sodu lik. 235. p. ar Ls 15,

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

5 dienām arestā.

Varakļānos, 1940. g. 9. febr.

36. 1. 6000z

Miertiesnesis K- Kundrāts.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g.
10. janvāra spriedumu Bers Bra-

varnieks, dzim. 1894. g. 15. jūlijā
Daugavpilī, atzītspar vainīgu, ka

nav ievērojis pienācīgu tīrību

savā maizes ceptuvē 1939. g.

30. novembrī, Varakļānos, Rīgas

ielā 38, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar Ls 10,— vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 4 dienām

arestā.

Varakļānos, 1940. g. 9. februārī.

33. 1. ' 6001z

Miertiesnesis K- Kundrāts.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g.
10. janvāra spriedumu Vichna

Sandlers, dzim. 1897. g. Rēzeknē,
atzīta par vainīgu, ka 1939. g.

30. novembrī nav ievērojusi pie-

nācīgu tīrību savā maizes cep-

tuvē Varakļānos, Skolas fe!ā 23,

un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.ar

Ls 10,— vai nesamaksāšanas ga-

dijumā ar 4 dienām arestā.

Varakļānos, 1940. g. 9. februārī.

34. "1. 6002z

Miertiesnesis K. Kundrāts.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g.

10. janvāra spriedumu Musja
Levins, dzim. 1889. g. Varakļānos,
atzīta par vainīgu, ka 1939. g.

30. novembrī nav ievērojusi pie-
nācīgu tīrību savā maizes cep-

tuvē Varakļānos, Skolas ielā 12,

un sodīta pēc Sodu lik. 235. p. ar

Ls 15, vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 5 dienām arestā.

Varakļānos, 1940. g. 9. februārī.

35. 1. ' 6003z

Miertiesnesis K. Kundrāts.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Kārlis-Voldemars Adamsons

dzim. 1916. g. 13. febr. Vildogas
pag., dzīvo Līgatnes pag. ~Vecs-

inepos", vēlas turpmāk satikties

uzvārdā ~Krauja";
2) Ludvigs - Voldemārs - Jānis

Ādamsons, dzim. 1901. g. 7. sept.

(pasē 25. augustā) Rīgā, ar sievu

Annu-Augusti, dzim. Jurģe-Jur-

ģis, dzim. 1908. g. 25. jūl. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Rīdzenes ielā 4, 11 .dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Salna";

3) Frīdrichs-Georgs Ansviesu-

!is-Viesulis, dzim. 1883. g. 22.

martā (pasē Rīgā), ar sievu

Malvīni, dzim. Bērs, dzim. 1889 g.

17. jfin. (pasē 13. jūn.) Rīgā, un

bērniem: Rūdolfu-Vi!helmu-Got-

frīdu, dzim. 1920. g. 21. dec.

Rīgā, Pārsliņu, dzim. 1928. g.

3. febr. Rīgā, uti Vizbulīti, dzim.

1932. g. 1. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Vēja ielā 27, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Viesu!is";

4) Dominiks Buciniks - Buce-

niks, dzim. 1888. g. Stirnienas

pag., ar sievu Sofiju, dzim. Mel-

ders, dzim. 1902. g. 17. apr.

Bebrenes pag., un bērniem: Va

liju, dzim. 1921. g. Krievijā,
Annu, dzim. 1922. g. Krievijā,
un Broņislavu, dzim. 1926. g.

7. jūlijā Rudzētu pag., dzīvo

Rīgā. Mazā Piena ielā 8, 14. dz
.

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Mucenieks";
5) Irma Bullis (Bulis), dzim.

1910. g. 4. sept. Zebrenes pag.,

dzīvo Jaunpils pag. Aizstrautos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kļava";
6) Voldemārs Bullis-Bulle, dz.

1918. g. 25. jūl. Jaunpils pag.,
dzīvo Jaunpils pag. Aizstrautos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Klava";

7) Viktors Deguns, dzim. 1899.

g. 24. okt. (pasē 1898. g. 23. okt.

Lejasciema pag.), dzīvo Rīgā,

Ūnijas ielā 44a, 8. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Selga";
8) Aleksandrs Feizaks, dzini.

1910. g. 31. okt. Slokā, dzīvo

Jelgavā, Kazarmju ielā lb, 4. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Va:vars";

9) Trīne-Alma Feizaks, dzim.

Hāns, dzim. 1876. g. 25. nov.

(pasē 1877. g. 26. nov.) Smārdes

pag., dzīvo Jelgavā, Kazarmju
ielā lb, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Vaivars";

10) Kristaps Fekleris, dzim.

1911. g. 7. maijā Turlavas pag.,

dzīvo Rīgā, Valguma ielā 31,

21. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Daugavietis";
11) Fricis - Jānis -

Voldemārs

Freibergs, dzim. 1916. g. ll.apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Sapieru ielā 3,
35. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Sa!a";

12) Luize-Emma Freimanis,
dzim. Pauliņš, dzim. 1867. g.

7. martā (pasē dzim. 1867. e.

5. martā Rīgā), dzīvo Rīgā,
Slokas ielā 2, 2. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Silarājs";

13) Aleksandrs Fuksis, dzim.

1902. g. 17. martā Pabažu pag.,

ar sievu Martu, dzi n. Berķis
(pasē Bergs), dzim. 1904. g.

3. martā Bīriņu pag., un bērniem:

Ausmu-Eriku', dzim. 1928. g.
11. dec. Bīriņu pag., un Rasmu-

Birutu, dzim'. 1933. g. 17. sept.

Bīriņu pag., dzīvo Rīgā, Kaln-
ciema ielā 22, 1. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Avotiņš";

14) Arturs Gabliķis, dzim.l9l4.

g. 6. febr. Alūksnē, ar sievu Veru-

Aleksandru, dzim Apenītis, dzim.

1916. g. 26. sept. Kalncempju
pag., un dēlu Ansi, dzim. 1939. g.

10. maijā Alūksnē, dzīvo Alūksnē,
Brīvības ielā 5, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Atvars";

15) Jānis-Voldemārs Girgen-
sons, dzim. 1914. g. 21. okt.

Ropažu pag., dzīvo Rīgā, Aspa-

zijas bulv. 14, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Grauds";

16) Erichs-Amanduss-Oto Grā-

pits, al. Grapa (pasē Grāpis-
Orappe), dzim. 1910. g. 2. janv.

Rīgā, ar sievu Emmu-Emīliju,
dzim. Jakobi, dzim. 1908. g.

2. martā Rīgā, ar dēlu Juri-Valdi,
dzim. 1938. g. 16. maijā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 98, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Grava";

17) Valdemārs Grīnbergs,dzim.
1906. g. 24. jūn. (pasē Vec-

piebalgas pag.), ar sievu Elzu,
dzim. Ozols, (pasē Ozolinš-Ozols),
dzim. 1908. g. 22. sept.'Rīgā, un

bērniem: Intu, dzim. 1933. g.

17. jūl. Rīgā, un Jāni-Andri,
dzim. 1936. g. 5. aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Fabrikantu ielā 4, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Zaļkalns";

18) Aleksandrs - Kārlis Gros-

bergs, dzim. 1915. g. 12. aug.

Igaunijā, ar sievu Mildu-Elviru,

dzim. Vaiteiks, dzim. 1921. g.

10. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Dau-

gavpils ielā 76, 52. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Liel-

kalns";

19) Augusts Herbsts, dzim.

1902. g. 23. maijā Nīcas pag., ar

sievu Ilzi, dzim. Zīvarts (pasē
Zīverts), dzim. 1904. g. 31. jan-
vārī Cīravas pag., un meitu

Emmu-Emīliju, dzim. 1926. g.

9. jūn. Cīravas pag., dzīvo Du-

nalkas pag. namā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dzintars";

20) Vilis Jasis (Jass), dzim.

1915. g. 16. jūl. Jaunrozes pag.,

ar sievu Olgu, dzim. Stērstiņš,
dzim. 1914. g. 1. sept. Grostonas

pag., dzīvo Kalncempju pagasta

namā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Straume";

21) Marijanna (pasē Marija)
Truls (Truls)-Jaunudžeikars, dz.

1917. g. 16. jūn. (pasē Bērzpils
pag.), dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā

59, 31. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Aigars";

22) Kārlis Ķēka", dzim. 1903.g.
8. sept. Mores pag., dzīvo Tūjas
pag. Riekstkalna mājās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~Druv-

inš";
23) Eduards Kiškis, dzim.l9lo.

g. 9. aug. Ventspilī, ar sievu Olgu-
Emīliju, dzim. Cimmers, dzim.

1911. g. 21. okt. (pasē Grobiņā)
un dēlu Ivaru, dzim. 1932. g.

11. aug. Liepājā, un Magnusu,
dzim. 1934. g. 13. febr. Liepājā,
dzīvo Liepājā, Augustes ielā 4,
4. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Krasts";

24) Kārlis-Augusts Kleinbergs,
dzim. 1908. g. 20. maijā (pasē

Sīpeles pag.), ar sievu Idu-Mariju,
dzim. Zilbalodis (Silbalodis), dz.

1910. ģ. 19. aug. (pasē Ventspilī),

un meitu Birutu, dzim. 1936. g.
26. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Cita-

delē ēkā 2a, 11. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Ka!nājs";

25) Jānis-Aleksandrs Klin-

bergs-Klingbergs, dzim. 1908. g.

8. jflfc Slokā, ar sievu Ellu-Vilhel-

mīni-Mirdzu, dzim. Sēbris, dzim.

1911. g. 12. jūn. Slokā, dzīvo

Slokā, Meža ielā 12, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Kalnājs";

26) Jānis-Adams Kuške (Kuš»
kis), dzim. 1891. g. 26. aug,

(pasē 1891 .g. 27. augustā) Rīgā,

ar sievu Annu-Mariju-Lizeti, dz.

Ginters, dzim. 1892. g. 7. janv.

Saldū, un meitām: Lidiju-Luizi,
dzim. 1921. g. 12. iūl. Rīgā, un

Birutu, dzim. 1930. g. 28. maijā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Vienības ielā

7, 3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Kušķis";

27) Teodors - Miķelis Leitis,

dzim. 1885. g. 30. janv. (pasē

1. febr.) Rīgā, ar sievu Elzu-Na-

taliju, dzim. Jenne, dzim. 1901.g.
12. maijā (pasē 11. maijā Allažu

pag.), un bērniem: Liliju, dzim.

1921. g. 23. dec. Rīgā, un Elmāru,

dzim. 1936. g. 20. dec. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Ganību dambī 15,
22. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Smiltnieks";

28) Jānis Markevics, dzim.

1921. g. 13. maijā Baldones pag.,
dzīvo Bauskas apr. Misas pag.

„Kalniņos", vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Siliņš";
29) Oskars-Alfrēds Neimanis,

dzim. 1906. g. 13. aug. (pasē
Vecpiebalgaspag.),arsievu Hertu •
Ēriku, dzim. Riekstiņš, dzim.

1910. g. 20. jūn. Smiltenē,

dzīvo Smiltenē, Zaķu ielā 3,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Sarma";

30) Augusts Paema, dzim.l9o6.

g. 12. dec. (pasē Pāles pag.), ar

sievu Klāru-Aleksandru, dzim,

Treimanis, dzim. 1909. g. 17.aug.

(pasē Alojas pag.), un bērniem:

Asju, dzim. 1937. g. 23. jūn.

Alojas pag., un Egmontu, dzim.

1935. g. 18. aug. Madonā, dzīvo

Smiltenē, Smilšu ielā 2, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dze!me";

31) Augusts-Ādolfs Peinbergs,

dzim. 1891. g. 15. nov. (pasē
1891. g. 16. nov.) Rīgā, ar sievu

Martu-Alīdi, dzim. Ruņģis, dzini.

1894. g. 15. aprilī (pasē Veselavas

pag.), dzīvo Rīgā, Allažu ielā 2,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Paleja";

32) Jānis (pasē Ansis) Penning-
bergs-Peninbergs, dzim. 1886. g.

28. aug. (pasē 30. aug. Vārves

pag.), ar sievu Līzi, dzim. Treijs,
dzim. 1890. g. 27. dec. Zūru pag.

(pasē 28. dec. Vārves pag.),
un bērniem: Oskaru-Guido, dzim.

1919. g. 15. jūn. Vārves pag.,

Frici-Kārli, dzim. 1921. g. 10.

nov. Vārves pag., Jāni, dzim.

1924. g. 9. janv. Vārves pag., un

Alīdi/dzim. 1926. g. 4. dec.

Vārves pag., dzīvo Vārves pag.

„Priežkalnos", vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Krauja";

33) Fricis Pretics, dzim. 1912.

g. 14. nov. Spāres pag., ar sievu

Matildi-Nataliju, dzim. Birne,

dzim. 1910. g. 4. maijā Valdemār-

pilī, un meitu Marinu, dzim,

1-937. g. 22. nov. Ēdoles pag.,

dzīvo Ēdoles pag. „Pretičos",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Arājs";

34) Marija-Emma Richters,

dzim. 1918. g. 12. apr. (pasē
Gaiķu pag.), dzīvo Madonā,Avotu

ielā 21, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Riti<ms";

35) Ermanis Rogenmanis, dz.

1883. g. 22. aug. Sieksātes pag.,
dzīvo Kazdangas pag. Kalna-

Dzirkaļu mājās, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dzirkalis";

36) Oskars Rogenmanis, dzim.

1913. g. 29. jūl. Kazdangas pag-,
dzīvo Kazdangas pag. Kalna-

Dzirkaļos, vēlas turpmāk saukt ; es

uzvārdā ~Dzirka!is";
37) Gustavs-Fricis-Žano Šnel-

ders, dzim. 1900. g. 26. janv.

Rīgā, ar sievu Zelmu-Natāliju-

Olgu, dzim. Rieksts, dzim. 1896.

g. 28. nov. (pasē 1896. g. 25.

dec.) Kursīšu pag., un bērniem:

Hugo, dzim. 1926. g. 7. nov.

Ezeres pag., un Elgu-Edīti, dzim.

1934. g. 12. sept. Ezeres pag.,
dzīvo Ezeres pag. Lagzdās, vēlas

turpmāksaukties uzvārdā„Lazda;

38) Visvaldis-Eberhards štein-

bergs, dzim. 1908. g. 12. dec.

Rīgā, ar sievu Paulīni-Doroteju,
dzini. Bergs, dzim. 1908. g,
12. dec. Rīgā, un bērniem:

Gunti-Visvaldi, dzim. 1935. g.

26. aug. Rīgā un Venti-Uldi,

dzim. 1939. g. 3. martā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 56, 23. dz._,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Akmeņkalns";

39) Teodors-Augusts Sterns,

dzim. 1885. g. 5. janv. (pasē

Saldū), ar sievu Liliju-Teodoru,
dzim. Virskūns, dzim. 1910. g.
30. maijā Rīgā, ar dēlu Vilni-

Jēkabu. dzim. 1939. g. 15. nov.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Vāgnera ielā 2,

12. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Strauts";

36, num., otrdien, 1940. g. 13. februārī Valdības Vēstnesis 5



Preses un biedrību depart.

Biedribu nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 31. jan-

vāra R-1283a. lēmumu līdzši-

nējā ~Latviešu ārstu zinātniskā

biedrība" pārreģistrēta par „Lat-

vijas medicinas biedrība pie Lat-

vijas universitātes" ar valdes

mājokli Rīgā. 6038 x

Nodaļas vad. A. Liepinš.

Rež. bir. parz. J. B e r z i n 3.

Latvijas universitātes izsludina

j»ar nederīgu nozaudēto 20351.

studentu karti, kas izdota Jā-

nim Ūdrim. 6045 x

Nodokļu departam.nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g.

22. februārī,' pīkst. 11. Rīgā,

Spīķeru ielā 7, noliktavā, otr-

reizējā vairāksolīšanā pārdos Lei-

bas un Hindes Timkinu mēbeles,
kas novērtētas par Ls 250,—,
viņu nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. A. Pīk o 1 s.

Nodokļu depait. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g.

22. februārī, pīkst. 11, Pils ielā

13/15, 4. dz. un pīkst. 11, Rīgā,
Teātra ielā 12, veikalā, vairākso-

līšanā pārdos Marijas Gutmans

3 gab. 2% Valsts zemes bankas

ķīlu zīmes, bērnu rotaļlietas un

citas mantas, kas novērtētas par

Ls 732,67, viņas dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 6059 x

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.

22. februārī, pīkst. 13, Rīgā,
Katrīndambī 35, vairāksolīšanā

pārdos Zālamana Dikmaņa lo-

komobili, kas novērtēta par

Ls 557, —, viņa 1939. g. ienāk,

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. R. Knoc h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.
23. februārī,' pīkst. 10, Rīgā,
Tērbatas ielā 59/61, 31. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Izraēla Pa-

dovica ieķīlātās mēbeles, kas

novērtētas'par Ls 800,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6063 x

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.
23. februārī,' pīkst. 10, Rīgā,
Tērbatas ielā 30, veikalā, vairāk-

solīšanā pārdos Rozas Bodņevs
ieķīlātās mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1325,—, viņas dažādu

nodokļa parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 23. febr.

pīkst. 11, Rīgā, Avotu ielā 66,
4. dz., vairāksolīšanā pārdos

Naehmaņa-Ābrama Persona mē-

beles, kas novērtētas par Ls

1742,
—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 6061z'

Nod. piedz. A. Gatmanis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.

23. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Z. Meierovica bulv. 18, 6. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Ziemeļu
mežu akc. sab. biroja iekārtu,
kas novērtēta par Ls 3310,—,

šīs akc. sab. dažādu nodokļu pa-
rāda piedzīšanai. 6062z

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 23.

februārī, pīkst. 11, Rīgā, Tērbatas

ielā 37, darbnīcā, vairāksolīšanā

pārdos Rozas Bodņevs ieķīlātas
mēbeles, kas novērtētas par Ls

1975,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6064z

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

23. februārī, pīkst. 12, Rīgā,
Valdemāra ielā 11,5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Alides Remštets

mēbeles, kas novērtētas par Ls

3686,—, Hansa Remšteta no-

dokļu parāda piedzīšanai. 6060z

Nodokļu piedz. R. Knoc h s.

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.
1940. g. 26. februārī, pīkst. 10,

Rīgā, Ganību dambī 30a, Rīgas

pagaidu strādnieku slimo kases

piedziņas lietā atklātā vairāksolī-

šanā pārdos pirmā izsolē Akc.

sab. „Eksportwood" 1 būdu uz

plosta ar ūdenszāģa iekārtu un

elektro motoru, kas novērtēta

par Ls 860,—.

Pārdodamā manta apskatāma
izsoles dienā un laikā uz vietas.

5. iec. priekšn. R. Rapa.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.
1940. g. 28. februārī, pīkst, 10,

Rīgā, Elizabetes ielā 24, Rīgas

grāmatrūpniec. slimo kases pie-
dzīšanas lietā atklātā vairāksolī-

šanā pārdos Jūlija Izaka 400 kg
saliekamās mašīnas metālu, kas

novērtēts par Ls 200,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 6012 x

6. iec. priekšn. v. Priednieks.

Ris pils. loiai valde.
pamatojutits uz Lombarda sta-

tūtu 25. § izsludina par zudušām

šādas kilu zīmes ar F 625552,

639858, 639907, 612487,

626728, 603472, 649000, 486512,
581785, 592672, 620440, 632811,
657441, 625177, 655612, 505960,
579463, 516609, 517398, 516850,
498085. num.

Rīgas pils, lombarda valde.

Skolu departaments izsludina

par nederīgu nozaudēto skolotāja
8061. apliec, ko šis departam.
1930. g. 26. jūlijā izdevis Vladisla-

vam Jankovskim. 6042 x

Galvmplls. Rīgas Uzņēmumu pārvalde
rakstisks sacensībā Izdod

775 gali.lugunacheta)kabeļu uzmavu
piegādi.

Noteikumi un rasējumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē, Zigfr.

Meierovica bulv. 3, 4. istabāi

Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. istabā līdz 1940. g.

29. februārim, pīkst. 11. L 658 6006

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

sava kanclejā Daugavpilī, 18. novembra ielā 68, 1940. g. 20. feb-

ruārī, pīkst. 10,

raGstisfoa sacensī&ā izdos:

1) 11,70 m gara koka tilta būvi pār Vesetas upi 3. šķ.
ceļā Ik 52 Bebrene-Dviete uz Dvietes pagasta robežas,

nodrošinājums Ls 130,—;

2) 50 kub. m. (I-paraugu grupas) laukakmeņu piegādi

(Dp 9) Višķu stac.-Aglonas-Dagdas šosejas atlārtotas bituminē-

šanas vajadzībām posmā no 1,849 līdz 2,514. km,
nodrošinājums Ls 40,—;

3) Dp 2 Latgales šosejas remontam no 13,600. līdz

15,300. km, 1,7 km garumā. Piedāvājumam jāpievieno darba plāns,
nodrošinājums Ls 250, —;

L 662

4) Tiltu remontdarbus: a) 16,10 m g. koka tiltam pār
Ciacia strautu 2. šķ. ceļā Asūne-Varzava Dp. 37; b) 19,10 m g.

koka tiltam pār Kozlcvas strautu 2. šķ. ceļā Asūne
-

Varzava

Dp 37 un c) 26,10 m garem koka tiltam pār Asūnīcas upi 3. šķ.
ceļā Gromiņi-Pļesņeva Dp 182, nodrošinājums Ls 55,—. 6007

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

savā kanclejā, Daugavpili, 18. novembra ielā 68, 1940. g.

20. februāri, pīkst. 10,

sacensībā ixdas:

1) 0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvi

1. šķ. ceļā Ik 5 Ilūkste Subata 2,050. km pie Ilūkstes,
Pilskalnes pagastā un 0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvi

1. šķ. ceļā Grīva Grīvas stac. Lietuvas šos. (Ik 13),

pie Grīvas stacijas, nodrošinājums Ls 160,—;

2) 3 gab. 0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvi

1. šķ. ceļā (Dp 17) Nīcgale Kalupe Višķi 6,898. km

(Dp 10) Višķu stac— Preiļi 24,035. km un (Dp 9) Aglona

Dagda 7,440. km, nodrošinājums Ls 430,;

3) 0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvi kanālam

3. šķ. ceļā Dp 139 Zvidzēnu kr. Daugavas dzelzs tilts,

pie Daugavas dzelzs tilta, Krustpils pag., nodroš. Ls 175,—.

13,70 m gara koka tilta būves darbus pār Dunsku un

Ūbeļu ezeru sateku

3. šķ. ceļā Mazie Bernani Stalbovka Malta 7,750. km pie
Rudzu mājām, Kapiņu pag., nodrošinājums Ls 70, .

L 665

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā, 6008

Daugavpils prefekt. 1. iec.

priekšu, paziņo, ka 1940. g.

26. februārī, pīkst. 10, Daugavas

ielā 24, vairāksolīšanā pārdos
li Gurviča mantinieku radio apa-

rātu, patvāri, pusbufeti, gleznu,

puķu turētājus, divus trimo spo-

guļus, divus galda pulksteņus,
un 6 mīkstus krēslus, kas no-

vērtēti par Ls 590,—.
Minētās mantas varēs apskatīt

ūtrupes dienā uz vietas.

1. iec. priekšn. (paraksts).

Makašēnu pagasta valdei

vajadzīgs labi iestrādājies

kanclejas ierēdnis.

Alga Ls 90,— mēnesī.

Pieņems Makašēnu pagastnamā

pagasta vildes sēdē š. g. 23. febr.,

pīkst. 12.

Vēlama personīga ierašanās.

Pagasta vecākais J. Začs.

Pag. sekretārs A. Tropiņš.

Zemes iericības departam.

Meliorācijas darbu 2. rajons

izsludina par nederīgu nozaudēto

Valgundes melioiac. sabiedr.

„Susinātājs" ovālu spiedogu ar

centrā ievietotu zīmējumu ■—

krustām novietotām lāpstām.

Rīgas pils. Finansu pārvaldes

Nodokļu daļa izsludina par nede-

rīgu nozaudēto Jāņa Baumaņa
Limbažu pilsētas valdes 1939. g.

22. jūn. izdoto B 73387. zirga pasi,

kas 1939. g. 26. jūn. pārrakstīta
Zēlikam Kānam, dzīv. Rīgā,
Ģertrūdes ielā 95, 3. dz. 6041

Galvaspilsētas Rīga"; bāriņtiesa
izsludina par nederīgu nozaudēto

mirušā Kadiša Šēna mantojuma
masas aizgādnim Zamuelam

Šternam 1931. g. 6. okt. izdoto

4113. apliecību. 6043 x

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 5512. kara-

klaus. apliecību, ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1939. g. 4. 111

izdevis Jānim Rubem. 6010 x

Adulienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 181. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1935. g. izdevusi Arīdam Gu-

sāram. 6033 x

Alūksnes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 1393. at-

ļauju, kas izdota Konstantinam
Zariņam Alūksnē, Dzirnavu ielā 3.

L 654 6005 x

Aglonas pag. valde atsauc

„Vald. Vēstn." 1940. g. 26. num.

ievietoto sludinājumu par Ma-

tildes Broks Varakļānu pag. val-

des 1928. g. 28. martā izdotās

Latv. iekšz. pases ser. NL 023674/
2075. nozaudēšanu, jo pase

atrasta. 6025 x

Bērzpils pagasta valde izslu-

dina par nederīgām šīs pag.

valdes izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. KP 023424/2618, kas

1928. g. 25. jūl. izdota Izidoram

Biksanam;2) KP 023407/2601.
1928. g. 24. jūl. Ciprijanam

Poikam; 3) KZ 012961/4553.
1931. g. 20. febr. Jānim Kono-

nam; 4) 7711. karaklaus. apliec,
ko Ludzas kara apr. priekšn.
1925. g. 5. martā izdevis Izido-

ram Biksanam un 5) atsauc

~Vald. Vēstn." š. g. 9. num.

sludinājumu par Jura Odumina

8119. karakl. apliec, ko 1924. g.

28. aprilī izdevis Ludzas kara

apr. priekšn., nozaudēšanu, jo
šī apliecība ir atrasta un ir

derīga. 5377 x

bikstu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 107. dar-

ba grām., ko Annenieku pag.
valde 1932. g. izdevusi Vilhel-

mam Mamim. 5754 x

Bukaišu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pagasta valdes izdotās iepirkša-
nās zīmes: 1) 351. (rozā krāsas)
Ērikai Balcers, 2) 352. (zaļu)
Annai Balcers un 3) 1839. (rozā
krāsas) Visvaldim Epneram.

Cēsu pils. vecākais izsludina

par nederīgu Vaives pag. valdes

izdoto 101. darba grām., kas

1932. g. 14. jūn. izdota Austrai-

Karlīnei Andersons. 5890 x

Cēsu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 72. darba

grām., ko Raiskuma pag. valde

1932. g. 14. jūn. izdevusi Oska-

ram Brencim. 5750 x

Cirgaļu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pagasta valdes izdotās : 1) 1939.g.
17. janvārī Jānim Krilovam
Latv. iekšz. pasi ser. JL 004869/
2442., un 2) Tomam Bormanim
1939. g. ražas 79. labības grām.

Jelgavas pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu 361. aizgādņa
apliecību, kas izdota 1931. g.
8. maijā promesošā Sergeja Stuļi-
kova mantas aizgādnim Francim

Stonim. 6044 x

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētās darba grām.: 1) Z 61770/

3261-D., ko šī pils. valde 1932. g.

14. jūn. izdevusi Voldemāram

Lapšukam; 2) K 12210/210., ko

Alšvangas pag. valde izdevusi

Jānim Uplejam. 6054 x

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
sadegušo 2369. karaklausības

apliecību, ko 7. Siguldas kājn.

pulka kom. 1934. g. 22. II iz-

devis Ignatam Beitanam. 5404i

Jēkabpils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

15960/31. dienesta apliecību, ko
lekšlietu min. Administratīvais

depart. 1932. g. 9. martā iz-

devis Jēkabpils apr. priekšn.
kanclejas sekretāram Jānim
Eglonam. 5423i

Kandavas pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

8288/2601. darba grām., ko Tu-

kuma pils. valde 1937. g. 4. aug.
izdevusi Kārlim Būmanim.

Kuldīgas pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgu Ēdoles pag.

valdes Ādamam Menģim izdoto

14. darba grām. 6056 x

Krāslavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto L 64002/
312. darba grām., ko šī pag. valde

1934. g. 15. martā izdevusi Lud-

vigam Rudm'ņam. 6016 x

Liepājas prefekt. 1. iec. priekšn
izsludina par nederīgu nozaudēto

5537. karaklausības apliecību, ko

Kurzemes artilērijas pulka kom.

1931. g. 22. aug. izdevis Leon-

hardam-Herbertam-Lotarām Štā-

lam, dzim. 1910. g 19. janv. 6067

Ludzas pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgu sadegušo
L 58783/1216. darba grāmatiņu,
ko šī pils. valde 1933. g. 4. d'ec.
izdevusi Morducham Astanov-

skim. 6053 x

Madonas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

JL 001290/2246, ko Mālupes
pag. valde 1936. g. 3. okt. izd.

Rolentinam Kromulim. 5420i

Mārkalnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto pag.
valdes 1939. g. 17. marta ķieģeļu

izsniegšanas 2. protokola 1. no-

rakstu, ko pag. valde izdevusi

Eduardam un Aleksandram Dauš-

kaniem 6500 ķieģeļu saņemšanai.

Rēzeknes pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgām nozaudētās

Rēzeknes pilsētas pašvaldības iz-

dotās iepirkšanas zīmes (zaļās):

1) 4239. Arvedam Pakalniekam,

2) 4240. Mildai Pakalnieks un

3) 4241. Ojāram Pakalniekam.

Sīpeles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 5. cukura

iepirkšanas zīmi, ko šī pag. valde

izdevusi Iridai-Ludmilai Švāns.

Skrundas virsmežniecība izslu-

dina par nederīgām Mežu depar-
tamenta izdotās ieroču atļaujas:
1) 1922. g. 31. jūl. ar 735. num.

Vilim Bendorfam, 2) ar 738. num.

Jēkabam Stenbergam, 3) ar

754. num. Miķelim Freimanim,
4) ar 761. num. Jānim Klucim,
5) ar 766. num. Jēkabam Man-

feldam, 6) ar 779. num. Andre-

jam Tiltiņam, 7) ar 788. num.

Jānim Strazdiņam, 8) 1922. g.
30. sept. ar 1654. num. Alek-

sandram Šulcam, 9) ar 1-659. num.

Intam Ansbergam, 10) 1922. g.

30. okt. ar 1918. num. Jurim
Kaufmanim, 11) 1922. g. 19. dec.

ar 2371. num. Ernestam Lej-
niekam, 12) 1923. g. 9. nov. ar

3146. num. Kārlim Reinštro-
mam un 13) 1926. g. 12. febr. ar

4249. num. Jānim Daboliņam.

Slokas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 44880/
105. darba grām., ko 1932. g.
9. jūnijā Kalnciema pag. valde

izdevusi Voldemāram
-

Indriķim

Kalniņam. 6024 x

Stcpiņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 800. ie-

pirkšanas zīmi, ko 1939. g.
šī pag. valde izdevusi Geļai
Multiņš. 5394 x

Strenču virsmežniecība izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

4311. ieroču atļauju, ko Mežu

dep. 1926. g. 27. maijā izdevis

mežsargam Juliusam Sūnām.

Sventes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 198. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1939. g. 11. sept. izdevusi Lud-

vigai Šarlovskis. 6030 x .

Viļēnu pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) R

103557/94487. darba grām., ko

Rīgas pilsētas valde izdevusi

Ivanam Manuilovam un 2) kara

klausības apliecību, ko Aviācijas
diviziona kom. 1925. g. 10. sept.

izdevis Leonardam Marcinkevi-

čam. 6026 x

Zaļenieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto cukura

iepirkšanas 1972. zīmi, ko Do-

beles pag. valde izdevusi Rū-

dolfam Kundzinam. 6015 x

40) Leonhards (pasē Leonards)-

Jūlijs Štrauehs, dzim. 1903. g.

9. maijā (pasē Lutriņu pag.),
dzīvo Rīgā, Strēlnieku ielā 19,
9. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Krūmājs";

41) Valfrīds-Jēkabs-Voldemārs
Šuromskis

- Žuromskis, dzim.

1911. g. 10. nov. Rīgā, ar sievu

Alīsi, dzim. Šterns, dzim. 1901. g.
17. nov. Polijā (pasē Rīgā),
dzīvo Ogrē, Ausekļa prosp. 1,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Silmalis";

42) Reinholds-Mārtinš Treijs,
dzim. 1887. g. 10. jūl.'(pasē Lē-

durgas pag.), ar sievu Irmu-

Margrietu, dzim. Ozols, dzim.

1900. g. 1. dec. Jaunjelgavā, un

dēlu Alfu, dzim. 1929. g. 13. nov.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā

24, 7. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

43) Kārlis -
Ernests Tropis,

dzim. 1902. g. 4. sept. (pasē
Naukšēnu pag.), ar sievu Austru-

Emiliju, dzim. Meirēns, dzim.

1914. g. 15. martā Kārķu pag.,

un bērniem: Gunāru-Imantu, dz.

1937. g. 19. febr. Jeru pag.,

Viju-Valiju, dzim. 1938. g. 18. jūl.

Jeru pag., Andri-Laimoni, dzim.

1940. g. 1. febr. Jeru pag., dzīvo

Jeru pag. ~Žūkuros", vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Tauriņš";

44) Jānis -
Teodors Vaserbergs,

dzim. 1889. g. 6. jūl. (pasē Ko-
cēnu pag.), ar sievu Emiliju,
dzim. Kārkliņš, dzim. 1893. g.

2. febr. (pasē Vilzēnu pag.),
dzīvo Rīgā, Brīvības gatvē 26,

32. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Straume";

45) Jānis - Andrējs Vasiļuns,
dzim. 1889. g. 16. okt. (pasē

Paņemūnes pag.), ar sievu Otīliju-

Lavīzi, dzim. Briedis, dzim. 1898.

g. 4. sept. (pasē 23. aug. Paņe-
mūnes pag,), un bērniem: Ar-

rtoldu-Alfredu, dzim. 1924. g.
6. sept. Jelgavā, Zentu-Emīliju,
dzim. 1928. g. 23. okt. Jelgavā,
dzīvo Jelgavā, Zirgu ielā 8,
9. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Dravnieks";

46) Anna Veisbuks, dz. 1919. g.

1. maijā Krievijā, dzīvo Liepāja,
Alandes ielā 20, 6. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Veldre";

47) Kazimirs Začests, dzim.

1902. g. 5. aprilī (pasē 23. martā)
Baltinavas pag., ar sievu Jev-
geņiju, dzim. Stepanovs, dzim.

1908. g. 27. martā (pasē 14.

martā Šķilbēnu pag.), un bēr-

niem: Vilgelmini, dzim. 1929. g.

3. martā Baltinavas pag., un

Vigiliju-Vitalisu, dzim. 1933. g.

5. okt. Šķilbēnu pag., dzīvo

Šķilbēnu pag. Čukuļu mājās,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

„Leja";

48) Jēkabs Zaķis-Kazulis, dz.

1902. g. 18. aprilī Naukšēnu pag.,,

ar sievu Ellu-Leontini, dzim.

Skuja, dzim. 1911. g. 27. okt.

Rūjienā, un bērniem: Veltu-

Birutu, dzim. 1932. g. 18. jūlijā
Naukšēnu pag. un Ilgu-Anitu,
dzim. 1935. g. 19. jūl. Naukšēnu

pag., dzīvo Naukšēnu pag. ~Ata-

ugās", vēlas turpmāk saukties

uzvāerdā „Zālīte";

49) Alberts Zandbergs, dzim.

1890. g. 10. febr. Sātiņu pag., ar

sievu Annu-Mariju, dzim, Up-

manis, dzim. 1893. g. 2. aug.

(pasē 1893. g. 21. jūl.) Zvārdes

pag., un bērniem: Gunu, dzim.

1922. g. 14. novembrī Saldū,

Ainu, dzim. 1926. g. 21. dec.

Saldū, un Arti, dzim. 1926. g.

21. decembrī Saldū, dzīvo Saldū,

Kuldīgas ielā 19, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zemdega";

50) Fricis Čakanauckis - Čaka-

novskis, dzim. 1897. g. 1. okt.

(pasē Neretas pag.), dzīvo Lizuma

dzelzsceļa stacija, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Austrums".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

P V 015 gr. U 6037z

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i ņ š.

Pasu nodaļas vadītais

P. Kurzemnieks.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

LatvijasfaimaieilHM

biedru kopsapulce
notiks 1940. g. 24. februārī,,
pīkst. 21 Latvijas Profesiju kame-

ras namā, "Rīgā, Bīskapu gātē 1.

Darba kārtība:

1) biedru kopsapulces amata

personu vēlēšana;
2) valdes ziņojums un pārskats

par 1939. gada darbību;

3) revizijas komisijas ziņojums;
4) 1939. gada darbības pārskata

un revizijas komisijas ziņo-
juma pieņemšana;

5) biedru naudas noteikšana un

1940. gada budžets;
6) biedrības pārstāvja Latvijas

profesiju kamerā ziņojums
par farmaceitu kopas dar-

bību;

7) darbības plāns 1940. gadam;
8) biedrības priekšnieka vēlē-

šana;

9) pārējo amata personu vēlē-

šana;

10) aptiekāru grupas noteikumu

un kondicionējošo farmaceitu

grupas noteikumu pieņem-
šana ;

11) ārstniecības līdzekļu biolo-

ģiskās kontrollaboratorijas

dibināšana;
12) pēti jumu godalgošana par

importēto zāļu līdzekļu at-

vietošanas iespējām ar vie-

tējiem; . •

13) ierosinājumi un jautājumi.

Aptiekāru grupas kopsēde no-

tiks turpat, pīkst. 16.

Kondicionējošo farmaceitu gru-

pas kopsēde notiks turpat, pīkst.
19.30. 5960z Valde.

Tirdzniecības nn rūpniecības

akciju sabiedrības

Ja dd vilnas centrāle"
valde uzaicina akcionārus ie-

rasties uz 1940. g. 2. martā,

pīkst. 11, Rīgā, Blaumaņa ielā

38/40, akc. sab. „Rota" zālē uz

kārtēju

akcionāru pilnu sapulci
Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) 1939. gada darbības pārskata

pieņemšana un peļņas sada-

līšana;

3) budžets 1940. gadam;
4) nekustama īpašuma atsavi-

nāšana;
5) kredita robežas noteikšana;

6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 5961 z Valde.

Burtnieku kūdras ražo-

šanas sabiedrības valde

paziņo, ka, saskaņā ar sabiedrības

pilnas sapulces 1940. g. 21. jan-
vāra lēmumu, šī sabiedrība tiek

likvidēta, kāpēc kreditori, debi-

tori un visas citas personas,
kurām ir kādas prasības vai

pretenzijas pret minēto sabie-

drību, "tiek uzaicinātas pieteikt
tās sabiedrības valdei Burtnieku

pagasta namā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievļetošanas

~Valdības Vēstnesī". Šai laikā

nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par dzēstām.

4038z Valde.

Liepājas darba sabiedr.

„EKSPRESIS" valde

paziņo, ka, saskaņā ar sabiedrisko

lietu'ministra lēmumu, sabiedrība,

tiek likvidēta, kādēļ uzaicina sa-

biedrības kreditorus, debitorus

un mantas turētājus pieteikt
valdei Liepājā, Bernātu ielā 37,

savas prasības un pienākumus
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald-
ības Vēstnesī". Laikā nepie-

teiktas prasības neatzīs.

5861 z Valde^

Sausnējas lauksaitnn. mašīnu

koplietošanas biedrības

likvidācijas valde, pamatojoties
uz šīs biedrības 1939. g. 31. de-

cembra pilnās biedru sapulces

lēmumu par biedrības likvidāciju,

uzaicina visus šīs biedrības kre-

ditorus pieteikt likvidācijas val-

dei savas prasības 1 mēneša Jaika
pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Vald. Vēstnesī". Laika

nepieteiktie prasijumi zaudē savu

spēku.
5644z Likvidacijasjaioe.

Jelgavas krājaizdevu sabiedrība
izsludina par nozaudētu Jelgavas
kredītsabiedrības 1932. g. J

6
-

maijā Jelgavas Sv. Annas baz-

nīcas priekšniekam izdoto 1949.
noguldijuma zīmi par Ls 70,- .

36. num., otrdien, 1940. g. 13. februāriValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.

6


	Valdības Vēstnesis no. 36 13021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�tĀle
	Likums par izceļojušo vācu tautības pilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu.����������������������������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ瀭ᔗ렭ᔗ����
	180. RĪKOJUMS.��0〴0
	Rīkojums par labības Krājumu reģistrāciju.�㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥�
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 35. RĪKOJUMS. Rīkojuma papildinājums par maksimālām vedmaksām akmeņoglēm un koksam.�〰〰㙥〰〰〰〰㈰㙥㘱㙤㘵〰〰7〲‸㠵‵〱‶ㄲ‶ㄹ‵㘹‵㌲″㔸‶㈰‶〶‶〲‶㌱‴㤵‵㈸‵㌱‵ㄱ‶ㄴ′㤴″㐴‴㈵
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 36. RĪKOJUMS par Oskara Vildenberga savienoto ādas fabriku akciju sabiedrības statūtu atcelšanu un sabiedrības likvidācijas nodošanu Latvijas Kredītbankai.�渠瑨攠獡浥⁰慧攮㰯桥汰㸍ਉ㱨敬灟煡㹕獥牯異潤攠瑯潲牥捴楥牡牣桹⸼⽨敬灟煡㸍਼⽒啌䔾ഊE㸍
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 37. RĪKOJUMS par Tabakas fabrikas „A. G. Ruhtenberg" akciju sabiedrības statūtu atcelšanu un sabiedrības likvidācijas nodošanu Latvijas Kredītbankai.�田ㄳ㜮ഊ捥屵〱㍣屵〱〱⁇牯浩屵〱㐶椭停田ㄳ捥獜田ㄴ㙥癡⁄瀠ㄸ㈬潤牯驩湜田ㅪ畭猠䱳‵㔬
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 38. RĪKOJUMS par Baltijas linu audeklu manufaktūras akciju sabiedrības „Ķengerags" statūtu atcelšanu un sabiedrības likvidācijas nodošanu Latvijas Kredītbankai.��갅�鴉�갅�鸉�갅�ꀉ�갅�ꄉ�갅�ꌉ�갅�ꔉ�갅�ꘉ�갅�褉�갅�贉�갅�鰉�갅�鴉�갅�鸉�갅�鼉�갅
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 39. RĪKOJUMS par komanditsabiedrības „K./S. Ķīmiska fabrika A. G. Ruhtenberg" likvidācijas nodošanu Latvijas Kredītbankai.������Ƒ‗뀽ᜁ������Ā���一ऀ　ଆ䘇ᣰ༗Ѐ���㌷㘵�‗ȀЀ㐁ࠆ⠤ꠖ퀼ؗ
	NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMS par zobārstniecībā lietojamiem metāliem un to provēm.�㜀㌀　　㈀　　　㘀攀　　㘀昀　　㘀㐀　　㘀昀　㘀　　㘀
	RĪKOJUMS.�〰㐹〰㑢
	Cenu inspektora rīkojums per petrolejas cenām.�㘗��������

	Ārlietu ministra V. Muntera priekšlasījums 12. febr. Universitātē par kara pirmajiem mēnešiem.��0㜵0㜳㣉〗郉〗ꃱḗḗ��������1�ň
	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒䭓ⴲ屄坓牶㍜䍭摜
	Latvijas Profesijas kameras paziņojums.�����

	Kaimiņu valstis.����倵
	Lietuvas sievietes savu darbu veltīs valsts neatkarības stiprināšanai.�ആ삭㐗硳℗���倵当吰㈶〶
	Lietuvā sekmīgi veic zemes meliorāciju.�〰㜳〰㘱〰㜶〰㜵〰㈰〰㘴��
	Lietuva papildinās savu tirdzniecības floti.�〰㜶〰㜵〰㈰〰㘴�

	Telegramas.
	Ezerkleišu vakarēšanas dalībnieku pateicība un solijums Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim.�㘀攀　　㘀昀　　㘀㐀　　㘀昀　㘀　
	Arī Harbinas vakarētaji apsveic Valsts Prezidentu.�怕��삋輎���
	Armijas komandieris ģen. K. Berķis apbalvots ar Igaunijas Ērgļa krustu 1. šķiru.�manim.�㘀攀　　㘀昀　　㘀㐀　　㘀昀　㘀
	Eiropai iet pāri jauns aukstuma vilnis.�����

	Māksla.�猀㙦〰㜰
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 13. februarī�‗砜‗쀜‗���������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ท��
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�Ⴋ⌗����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�dmaksām akmeņoglēm un koksam.
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�願┗�ऀḀ뤁ࠆ쀼
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2

	Tables
	PĀRSKATS par 19.... gadā nodarbinātām Latvijas Profesiju kamerai pakļautām personām�恹⤗⤗���������ఀāࠆ�䃔�で⤗硧⤗��������1S


